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1. AOS DA UNIVERSIDADE DO TITULO OBXECTO DO INFORME

1. DATOS DOS TiTULOS

Denominacidn dos titulos

Grao en Comunicacion Audiovisual
Grao en Xornalismo
Dobre Grao en Xornalismo e en Comunicacion Audiovisual

Master Universitario en Xornalismo e Comunicacion: Novas
Tendencias en Producion, Xestion e Difusion do
Cofiecemento

Universidade responsable administrativa

Universidade de Santiago de Compostela

Centro responsable

Facultade de Ciencias da Comunicacion

Nome do/a coordinador/a do titulo

Enrique Castell6 Mayo (Grao en CAV e Dobre Grao)
Xosé Lopez Garcia (Grao en XOR)
Berta Garcia Orosa (Méaster)

Correo electronico do/a coordinador/a do titulo

enrigue.castello@usc.es

xose.lopez.garcia@usc.es

berta.garcia@usc.es

Caodigos ISCED

ISCED 1 (3)

Curso de implantacion

CAV: curso 2009-2010
XOR: curso 2009-2010
DG: curso 2015-2016
Master: curso 2016-2017

Data acreditacion ex ante (verificacion)

CAV: 05-03-2010
XOR: 05-03-2010
Master: 28-04-2016

Data renovacion acreditacion

CAV: 30-11-2017
XOR: 30-11-2017
Master: 28-04-2016

Data Acreditacion Institucional

Facultade de Ciencias da Comunicacion (incluidos todos o0s
seus titulos): 22-11-2019

Data préxima acreditacion institucional (incluidos todos os
titulos): 2024
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2. LISTAXE DE EVIDENCIAS E INDICADORES

(nimero, experiencia docente e

Criterios | N° Evidencia / Indicador Documento/enlace
Codg:TituloP.Ind_2019-2020
17 " Numero de estudantes de novo ingreso Codg:TituloINF.16_2019-2020
’ por curso académico
Codg:TituloINF.CiUG_2019-2020
No caso de master, nimero de
1 12 | estudantes de novo ingreso por titulacion | Codg:TituloINF.02_2019-2020
de procedencia
Indicadores de mobilidade (Nimero e Codg:TituloP.Ind_2019-2020
1 3 porcentaxe de estudantes que participan
en programas de mobilidade sobre o total .
de estudantes matriculados) Codg:Centro_INF.03_2019-2020
Codg:TituloP.Ind_2019-2020
Codg:TituloINF.04_2019-2020
Codg:Centro_INF.05_2019-2020
Codg: TituloINF.06_2019-2020
Codg:TituloINF.07_2019-2020
Codg: TituloINF.08_2019-2020
Codg:TituloINF.09_2019-2020
Todos " Resultados das enquisgs de satisfaf:cion Codg:Centro_INF.10_2019-2020
de todos o0s grupos de interese do titulo
Codg:Centro_INF.11_2019-2020
Codg:TituloINF.13_2019-2020
Codg:TituloINF.14_2019-2020
Codg:Centro_INF.21_2019-2020
Codg:TituloINF.22_2019-2020
Codg:TituloINF.23_2019-2020
Codg:TituloInforme_de_indicadores_2019-2020
3 ;5 | Resultados dos indicadores que integran Codg:TituloP.Ind_2019-2020
0SGC Codg:TituloInforme_de_indicadores_2019-2020
Plan de Ordenacion Docente:
4 E15 | informacion sobre o profesorado Codg: TituloE15_2019-2020
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investigadora, categoria, materias que
imparte, area, etc)

Informacion sobre o persoal de apoio por

4 E16 | Centro (numero e cargo/posto Codg:Centro_E16_2019-2020
desempefiado)
Porcentaxe de participacion do
4 jg | Profesorado dotitulo en plans de Codg:Centro_I6-17_2019-2020
formacion da universidade e en
actividades formativas especificas
Porcentaxe de participacion do PAS do
4 7 | centoenplansdeformacionda o0 cenro 16.17_2019-2020
universidade e en actividades formativas
especificas
, o Codg: TituloINF.13_2019-2020
Resultados das enquisas de avaliacion
4 I8 | da docencia (%participacion, resultados,
evolucion,... ) Codg:TituloINF.14_2019-2020
Indicadores de mobilidade (nimero e
4 10 porcentaxe de profesqrgs que participan | dg:Centro_I10_2019-2020
en programas de mobilidade sobre o total
de profesorado do titulo)
6 o5 | Informes/listaxe das calificacions de cada | dg TituloINF.15_2019-2020
unha das materias do titulo
Codg:TituloP.Ind_2019-2020
Indicadores de resultados (estas taxas
facilitaranse de forma gIob’aI' para o titulo. Codg:TituloINF.17_2019-2020
As taxas de rendemento, éxito e
avaliacion facilitaranse tamen por
materia): Codg:TituloINF.18_2019-2020
6,7 112 | - Taxa de graduacion
- Taxa de abandono Codg:TituloINF.19_2019-2020
- Taxa de eficiencia
- Taxa de rendimiento
- Taxa de éxito Codg:Titulo INF_SIIU_2019-2020
- Taxa de avaliacion
Codg:TituloInforme_de_indicadores_2019-2020
Codg:TituloP.Ind_2019-2020
7 13 Relacion da oferta/demanda das prazas ] _
de novo ingreso Codg:TituloINF.CiUG_2019-2020
Codg:TituloInforme_de_indicadores_2019-2020
. Codg:Titulo _EIL-SIIU_2019-2020
7 114 | Resultados de insercion laboral Codg-TituloEIL-ACSUG _2019-2020
; .| Codg:TituloP.Ind_2019-2020
1,45 115 Media de alumnos por grupo de docencia Codg:TituloInforme_de_indicadores_2019-2020

(docencia expositiva, interactiva,....)

Codg:TituloMedUSC 2019-2020
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3. ANALISE (Cumprimento do proxecto establecido):
Dimension 1. A xestién do titulo

Analizarase a organizacion e desenvolvemento do plan de estudos incluindo o perfil de ingreso e egreso do
titulo, os criterios de admisién, os mecanismos de coordinacion docente e a aplicacion das distintas normativas.
Analizarase tamén a transparencia e visibilidade do titulo a través da informacion que facilita sobre 0 mesmo
aos distintos grupos de interese, asi como a eficacia do Sistema de Garantia de Calidade como instrumento

para recoller informacion, e realizar o oportuno seguimento das accions de mellora .

m Criterio 1. Organizacion e desenvolvemento

Grao en Comunicacion Audiovisual:
Perfil de ingreso
- Prazas ofertadas: Numero de prazas ofertadas para cada curso académico.

2014-15 |2015-16  2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20
[Total 50,00 40,00 50,00 50,00 50,00 50,00

- A matricula; Nimero de estudantes matriculados nun curso académico sen contabilizar aos estudantes de
programas de mobilidade incoming. Inclie o alumnado de todos 0s cursos que se imparten no titulo.

2014-15 |2015-16  2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20
[Total 189,00 196,00 195,00 206,00 214,00 210,00

A CIUG contabiliza un total de 554 solicitudes (fronte &s 486 solicitudes de 2018-2019) para realizar estudos
de Grao en Comunicacion Audiovisual en 2018-2019.

- Matricula de acceso: Nimero de estudantes que se matriculan nun plan de estudos por primeira vez. Inclle ao
alumnado que traslada o seu expediente, que accede por validacion parcial de estudos estranxeiros ou que se
adapta desde plans en extincion.

2014-15 [2015-16 [2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20

Adaptacion desde plans en extincion 3,00 1,00 - - 0,00 0,00
Continuacion de estudos (traslado) 4,00 3,00 3,00 6,00 6,00 7,00
Estranxeiros art. 38 da LOE 2/2006 - - - - - -
(modificado pola LOMCE)

Formacion Profesional 3,00 4,00 1,00 1,00 1,00 2,00
Maiores de 25 anos 0,00 1,00 0,00 - - -
Maiores de 40 anos 1,00 0,00 1,00 1,00 0,00 0,00
Maiores de 45 anos - - - 1,00 0,00 0,00
Non aplica - - - - - -
PAAU 52,00 39,00 46,00 45,00 49,00 44,00
Sen asignar - - - - - -
Titulados 0,00 1,00 1,00 1,00 0,00 2,00
Validacion parcial de estudos - - - - 2,00 0,00
estranxeiros

Total 63,00 49,00 53,00 55,00 58,00 55,00
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A demanda ven sendo excedentaria con respecto ao numero de prazas ofertadas, o que incrementa a matricula
de acceso.

Matricula de novo ingreso por preinscricion: Nimero de estudantes que se matriculan no primeiro curso dun
plan de estudos por primeira vez, € dicir, sen contar aos estudantes que acceden a través de validacion parcial
de estudos estranxeiros, traslados ou adaptacions desde plans en extincion.

2014-15 [2015-16 |2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20

[Total

55,00 46,00 49,00 50,00 50,00 50,00

A variacion da matricula de novo ingreso por preinscricién: Taxa de variacion relativa da matricula de novo
ingreso por preinscripcion. Amosa as variacions na matricula de novo ingreso por preinscripcion en relacion co
curso académico anterior. Permite recofiecer flutuacions con respecto ao curso anterior, debido a que o volume
de estudantes que acceden ao titulo non se axusta sempre ao nimero de prazas ofertadas.

2014-15 2015-16  [2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20

[Total (%)

22,22 -16,36 6,52 2,04 0,00 0,00

Nota media de acceso por preinscricion: indicador que informa sobre a nota media de acceso por preinscricion
dos estudantes que inician estudos. Determina o perfil de entrada, inforando sobre a nota media de acceso ao
titulo.

2014-15 2015-16  [2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20

[Total

10,46 10,46 10,91 10,88 10,79 11,18

A porcentaxe de estudantes que acceden 4 titulacion con puntuacion igual ou superior a 6, é do 100%. O
que permite concluir, considerando os indicadores precedentes, que o perfil de acceso non esta a evidenciar
cambios significativos. O titulo sigue atraendo expedientes por enriba do 10, en suma, expedientes de
excelencia.

Porcentaxe de estudantes estranxeiros sobre matriculados: Porcentaxe de estudantes estranxeiros sobre
estudantes matriculados, sen contabilizar aos estudantes matriculados en programas de mobilidade incoming.
Amosa informacién sobre o perfil de ingreso do alumnado e a sla procedencia. Esta porcentaxe elévase
minimamente, polo que continlanse propofiendo accions de mellora ao respecto.

2014-15 |2015-16  [2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20

[Total (%)

1,59 0,51 0,51 0,97 1,87 1,43

Informe Anual de Resultados 5

Porcentaxe de estudantes nacionais de fora de Galicia sobre matriculados: Porcentaxe de estudantes
nacionais de fora de Galicia sobre estudantes matriculados, sen contabilizar aos estudantes matriculados en
programas de mobilidade incoming. Amosa informacién sobre o perfil de ingreso do alumnado e a sla
procedencia. Neste caso, igualmente, atopamos un indicador con valores modestos nos tres Gltimos cursos
analizados. E probable que o elevado da nota media requirida para entrar no titulo, dada a presion da demanda
procedente de Galicia, a quen o titulo da servicio en primeiro instancia, ou ben & propia proliferacion de titulos
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vinculados & comunicacion audiovisual noutras universidades espafiolas, incidan nestas porcentaxes. En suma,
o titulo segue a dar servizo nomeadamente a estudantes do SUG.

2019-20
1,43

2018-19
1,87

2017-18
1,94

2016-17
3,08

2015-16
2,04

2014-15
3,17

[Total (%)

A GIUG ofrece a seguinte informacion sobre a procedencia dos estudantes en 2019-2020:

Procedencia cota Xeral
Matricula | Lugar

Matricula
20
Lugo 2

45
Ourense ]
17

Matricula |Lugar

Lugar

A Corufia

Galicia

Espafia 45
Ponte vedra

W

Qutras comunidades
Paises Unién Eurepea ou con acordo

Estranxeiro

Paises sen acorde

Agora ben, segundo datos da CIUG, si se compara 0 curso académico que nos atinxe nesta Memoria (2019-
2020), co curso 2018-2019, apréciase un pequeno incremento de alumnos de féra de Galicia.

Curso 2018-2019:
Procedencia cota Xeral
Lugar Matricula | Lugar Matricula |Lugar Matricula
A Corufia 26
Lugo &
Esparia 30 Galicis “ Ourense 3
Ponte wedra 12
Qutras comurndades 1
Paises Unidn Europes ou con acords
Estranmmiro
Paises sen acorde

Sobre a Relacion de estudantes preinscritos en 12 opcidén matriculados por 12 vez sobre (dividido entre)
as prazas ofertadas: Nimero de estudantes preinscritos en primeira opcién matriculados por primeira vez
dividido entre as prazas ofertadas. Un indicador que proporciona informacion sobre a captacion de alumnos.

2014-15

2015-16

2016-17

2017-18

2018-19

2019-20

[Total (%)

70,00

80,00

98,00

72,50

52,00

82,00

O anterior indicador debe estimarse, non obstante, en relacion ao indicador Taxa de ocupacion, isto é, 0 nimero
de estudantes de novo ingreso por preinscricion dividido entre as prazas ofertadas. Taxa directamente
relacionada coa capacidade de captacion de alumnado. E unha taxa tradicionalmente moi elevada no caso do

titulo:

2014-15

2015-16

2016-17

2017-18

2018-19

2019-20

[Total (%)

110,00

115,00

98,00

100,00

100,00

100,00
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Perfil de egreso

Sobre este perfil dispofiemos de duas fontes de informacion de orde estatistico, por unha banda, as enquisas de insercion
laboral que xestiona o propio centro; por outra, aqueloutras proporcionadas pola Area de Calidade da USC.

Enquisas propias da Facultade de Ciencias da Comunicacion

- Continuidade coa Formacién e Insercién Laboral de Egresados: Enquisa propia do centro. Porcentaxe de
resposta de egresados que contindan a sta formacion, asi como porcentaxe de resposta en canto ao grao de
colocacion de egresados durante os primeiros 5 anos tralo egreso. Amosa informacion sobre os egresados que
contindan coa sua formacion e tamén sobre o grao de colocacion de egresados. Corresponde ao rango de

Resultados de Insercion Laboral.

Falta actualizar datos: Ramon Blanco

COMPARATIVA - GRAO EN COMUNICACION AUDIOVISUAL (Curso 2017/2018) 6 meses 1 ano
Considera que a fo_rmamon recibida na Facultade se corresponde coas Media do Titulo 2,00 101
competencias esixidas polo mercado laboral actual?
Sl 90,91% 90,91%
Realizou ou esté realizando outros estudios tras graduarse?
NON 9,09% 9,09%
Méster 70,00% 60,00%
Outro Grao - 30,00%
Cales? Marque as opcions correctas
Outros 20,00% 10,00%
NS/NC 10,00% -
Sl 54,55% 63,64%
Traballa actualmente?
NON 45,45% 36,36%
0, 0,
O seu emprego esta relacionado, directa ou indirectamente, coa sua S 50,00% 57,14%
g o
fitulacion’ NON 50,00% | 42,86%
0 - 6 meses 100,00% 28,57%
(':anto. Fempo tardou en encontrar o primeiro emprego relacionado coa 6 12 meses ) 28,57%
titulacion?
NS/NC - 42,86%
Temporal 16,67% -
Que tipo de relacién laboral asumiu no primeiro emprego relacionado . i 0 0
coa titulacion? Bolseiro/a, Practicas 50,00% 71,43%
NS/NC 33,33% 28,57%
Menos de 6 meses 50,00% 57,14%
Que duracidn tivo esta primeira relacion laboral?
Entre 6 e 12 meses - 14,29%

Informe Anual de Resultados 7
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Mais de 5 anos 50,00% 28,57%
Sl 36,36% 45,45%
Se tivese que empezar de novo, volveria cursar a mesma titulacion?
NON 63,64% 54,55%
Sl 36,36% 54,55%
Escolleria a mesma universidade?
NON 63,64% 45,45%

Area de Calidade e Mellora dos Procedementos: Como pode apreciarse, s6 se facilitan resultados da cohorte de

egresados 2013-14, dos cales se fai seguimento ata 2018.

[14. Resultados de insercion laboral

Graduado o Graduada en Comunicacion Audiovisual por Iz Universidad de Sanfiago de
Compostela

Mombre fitulo

Cohorte de egresados: 2013-2014 |

1 aiofs) después de egresar (23 de marzo de 2045) 2 afios] despues de egresar (23 de marzo de 20M8)

:
E
;

Tasa de afiliacion

Egresados curso 201 52014
1 (Tasa de afiliacion
+ IPorcentaje de indefinidos
-5 Grupo de cotizacion: Titulados
Porcentaje de indefinidos
Grupo de cotizacion: Titulados

ngnhiedimﬁ:mrrm

¥
£
£
e
()
S
=)

B

&
R
o
=

3 afio(s) después de egresar (23 de marzo de 2H7) 4 afio(s] después da egresar (23 de marzo de 2013)

H
g
g
&
1,73

Egresados curso 201 52014

ITasa de afiliacion
Forcentaje de autonomos

Grupo de cotizacion: Titulados
‘asa de afiliacion

=
H.4% 4

:j Farcentaje de indefinidos
E;E' Forcentaje de indefinidos
g Grupo de cotizacion: Tiulados

m
Y

¥

=
[

% 2

w
=
S

£

.

Fuente: Variables & indicadones de Seguridad Social Andliss rensversal. SIIU (Ministero de Educacon)
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Porcentaxe de estudantes egresados nun curso académico que ao longo dos seus estudos realizou as
practicas en empresas e institucions: Relacion porcentual entre os egresados dun titulo nun curso académico
que ao longo dos seus estudos realizaron practicas en empresas e institucions, sobre o total de estudantes
egresados nese titulo e nese mesmo curso académico. Como se observa no histdrico que a continuacion
plasmamos, segue a ser unha prioridade do centro o incremento deste valor, 0 que se ven plasmando en
sucesivas accions de mellora.

2014-15 [2015-16 |2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20

[Total (%)

44,74 56,10 37,14 48,78 36,00 34,09

Satisfaccion dos egresados coa informacidén puablica dispofiible: Valoracién media da enquisa de
satisfaccion dos egresados coa informacion publica dispofiible. Permite cofiecer a opinion dese grupo de interese
sobre a informacion publica do titulo.

2014-15 |2015-16  [2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20

[Total

2,12 2,59 2,86 3,14 3,29 -

En 2019-2020 non se dispon de datos debido & situacion de pandemia (confinamento e
virtualidade de aulas).

Grao de satisfaccion xeral dos egresados coa titulacion: Valoracién media das preguntas relativas &
satisfaccion coa titulacion da enquisa de egresados. Permite cofiecer a opinidn dese grupo de interese sobre a
planificacion e desenvolvemento do titulo.

2014-15 [2015-16 |2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20

[Total

2,64 2,86 3,11 3,48 3,54 -

En 2019-2020 non se dispon de datos debido & situacion de pandemia (confinamento e
virtualidade de aulas).

Taxa de éxito dos egresados: Relacion porcentual entre o nimero total de créditos que superou un estudante
ao longo da titulacion na que foi egresado e o nimero total de créditos aos que se presentou.

2015-16  |2016-17  2017-18 [2018-19  2019-20

[Total (%)

99,31 97,07 95,87 94,89 95,92

Taxa de idoneidade na graduacién: Relacidn porcentual entre os estudantes que finalizaron os estudos no
tempo previsto no plan de estudos ou antes e a sua cohorte de ingreso. Amosa informacion sobre o grao de
eficacia do alumnado e da institucion con relacion a sua actividade academica.

2015-16

2016-17

2017-18

2018-19

2019-20

[Total (%)

69,05

76,74

58,54

57,69

76,92

Informe Anual de Resultados
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- Taxa de eficiencia (rendemento dos egresados): Relacidn porcentual entre 0 numero total de créditos que
superou un estudante ao longo da titulacion na que egresou e o numero total de créditos nos que se matriculou.

2015-16  [2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20
[Total (%) 98,69 94,61 95,74 94,55 95,79
Grao en Xornalismo:
Perfil de ingreso
- Prazas ofertadas:
2014-15 [2015-16 [2016-17 [2017-18 [2018-19 |2019-20
|T0ta| 80,00 70,00 75,00 75,00 75,00 75,00
- Matricula: Numero total de estudantes matriculados no titulo, sen contabilizar aos estudantes de programas de
mobilidade incoming.
2014-15 [2015-16 [2016-17 |2017-18 [2018-19 |2019-20
|T0ta| 364,00 354,00 369,00 373,00 357,00 341,00

- Matricula de acceso: Numero de estudantes que se matriculan nun plan de estudos por primeira vez. Inclie ao
alumnado que traslada o seu expediente, que accede por validacion parcial de estudos estranxeiros ou que se

adapta desde plans en extincion

2014-15 [2015-16 [2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20
Adaptacion desde plans en extincion 1,00 2,00 1,00 0,00 0,00 1,00
Continuacion de estudos (traslado) 5,00 10,00 8,00 9,00 4,00 6,00
Estranxeiros art. 38 da LOE 2/2006 - - - - - -
(modificado pola LOMCE)
Formacion Profesional 3,00 2,00 3,00 1,00 5,00 5,00
Maiores de 25 anos 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Maiores de 40 anos 0,00 0,00 0,00 0,00 - -
Maiores de 45 anos 2,00 0,00 0,00 0,00 1,00 -
Non aplica - - - - - -
PAAU 75,00 74,00 68,00 74,00 69,00 67,00
Sen asignar - - - - - -
Titulados 2,00 2,00 0,00 1,00 1,00 1,00
Validacion parcial de estudos 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 2,00
estranxeiros
Total 90,00 92,00 80,00 85,00 81,00 82,00
Informe Anual de Resultados 10 Maio 2021




Matricula de novo ingreso por preinscricion: nimero de estudantes que se matriculan en primeiro curso dun

plan de estudos por primeira, pero sen contar aos estudantes que acceden a través de validacions, traslados ou
adaptacions desde plans en extincion. Neste caso 0s datos que arroxa o titulo son 0s seguintes:

2014-15 [2015-16  |2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20

[Total

85,00 82,00 72,00 76,00 74,00 76,00

Variacion de matricula de novo ingreso por preinscricion: Taxa de variacion relativa da matricula de novo
ingreso por preinscricion, asi pois, amosa as variacions na matricula de novo ingreso por preinscricién en relacion
Co curso académico anterior. En suma, ten un valor estimatitivo sobre a capacidade de atraccion do titulo.

2014-15 [2015-16 |2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20

Total (%) 1,19 353 12,20 5,56 -2,63 2,70

Nota media de acceso por preinscripcion: Nota media de acceso por preinscricion dos estudantes que inician
estudos. Determina o perfil de entrada, informando sobre a nota media de acceso ao titulo.

2014-15 |2015-16 [2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20

[Total

10,99 10,76 11,52 11,67 11,06 11,29

En canto & porcentaxe de estudantes que acceden & titulacion con puntuacion igual ou superior a 6, dende
2014-15 ven sendo do 100%.

A porcentaxe de estudantes estranxeiros sobre matriculados: Porcentaxe de estudantes estranxeiros sobre
estudantes matriculados, sen contabilizar aos estudantes matriculados en programas de mobilidade incoming.
Amosa informacion sobre o perfil de ingreso do alumnado e a sta procedencia. Ven sendo tradicionalmente
baixa no grao, de xeito que requiriira a correspondente accion de mellora. Pedido a Alba*

2014-15 2015-16  [2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20

Total (%) 0,82 0,56 0,81 0,54 0,00 0,29

A porcentaxe de estudantes de fora de Galicia sobre matriculados: Porcentaxe de estudantes nacionais de
fora de Galicia sobre estudantes matriculados, sen contabilizar aos estudantes matriculados en programas de
mobilidade incoming. Amosa informacion sobre o perfil de ingreso do alumnado e a stia procedencia.

2014-15 |2015-16  [2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20

[Total (%) 4,40 3,67 4,34 5,36 4,20 4,69

Relacion de estudantes preinscritos en 12 opcion matriculados por 12 vez sobre as prazas ofertadas:
NUmero de estudantes preinscritos en primeira opcion matriculados por primeira vez dividido entre as prazas.
Este indicador s6 se proporciona para titulacions de Grao. Proporciona informacion sobre a captacion de
alumnos. Obsérvese que marca unha lifia descendente. Este indicador é importante na medida en que informa
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de tendencias en canto a captacion de estudantes, de xeito que o Grao en Xornalismo escollese como primeira
opcidn para perto do 80% do estudantado que selecciona o titulo entre as stias opcions universitarias.

2014-15 [2015-16  |2016-17 [2017-18

2018-19

2019-20

[Total (%) 102,50 71,43 48,00 69,33

74,67

78,67

- Taxade ocupacion: Namero de estudantes de novo ingreso por preinscricion dividido entre as prazas ofertadas.
Amosa informacion sobre a captacion de alumnado. O anterior indicador debe examinarse & luz deste que agora

Nnos ocupa.
2014-15 [2015-16  |2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20
[Total (%) 106,25 117,14 96,00 101,33 98,67 101,33

Perfil de egreso Falta actualizar datos: Ramon Blanco

Sobre este perfil, dispofiemos de duas fontes de informacion de orde estatistico, por unha banda, as enquisas de insercion
laboral que xestiona o propio centro; por outra, aqueloutras proporcionadas pola Area de Calidade da USC.

- Continuidade coa Formacién e Insercién Laboral de Egresados: Enquisa propia do centro. Porcentaxe de
resposta de egresados que continCian a sua formacion, asi como porcentaxe de resposta en canto ao grao de
colocacién de egresados durante os primeiros 5 anos tralo egreso. Amosa informacion sobre os egresados que
continGlan coa sla formacion e tamén sobre o grao de colocacion de egresados. Corresponde ao rango de

Resultados de Insercion Laboral.

COMPARATIVA - GRAO EN XORNALISMO (Curso 2017/2018) 6 meses | 1ano

Considera que a formacion recibida na Facultade se Media do Titulo

corresponde coas competencias esixidas polo mercado 2,59 2,62

laboral actual? (0-5)

Realizado ou esta realizando outros estudios tras =l 17,27% | 76,19%

graduarse? NON 22,73% | 23,81%
Master 82,35% | 62,50%

Outro Grado 11,77% | 12,50%

Cales? Marque as opcions correctas. F. Profesional 588% | 12,50%
Outros - 6,25%
NS/NC - 6,25%0

Traballa actualmente? SI 50,00% | 71,43%

Informe Anual de Resultados 12 Maio 2021




NON 50,00% | 28,57%
[0) 0)
O seu emprego esta relacionado, directa o indirectamente, i 100,00% | 100,009
. P
coa sUa titulacion® NON 0,00% 0,00%
— [0) )
Canto tempo tardou en encontrar o primeiro emprego 0= 6/meses 100,00% | 60,00%
. . o
relacionado coa titulacion’ 6 — 12 meses ) 40,00%
Fixo 9,09% | 13,33%
Que tipo de relac_lon Ia}l?oral asumiu no primeiro emprego Temporal 18,18% | 20,00%
relacionado coa titulacién?
Bolseiro/a, Practicas | 72,73% | 66,67%
Menos de 6 meses - 26,67%
Que duracion tivo esta primeira relacion laboral? Entre 6 e 12 meses 100,00% | 66,66%
Maéis de 5 afios - 6,67%
[0) (0)
Se tivese que empezar de novo, voltaria cursar a mesma =l 50,00% | 61,90%
. P
titulacion? NON 50,00% | 38,10%
SI 54,55% | 61,90%
Escolleria a mesma universidade?
NON 45,45% | 38,10%
Area de Calidade e Mellora dos Procedementos: Como pode apreciarse, s6 se facilitan resultados da cohorte de
egresados 2013-14, dos cales se fai seguimento ata 2018.
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[14. Resultados de insercion laboral

Mombre fitulo Graduado o Graduzada en Periodismao por la Universidad de Santiago de Compostela

| Cohorte de egresados: 2043-2014 |

1 ano(s) después de egresar (23 de marzo de 2015) 2 afio[s) despues de egresar (23 de marzo de 20M5)
: : :
2 £ g 5 g g £
EENEEE R
E ig & ¥ £ ig ¥ ¥ 8
NI A I TR T O A S
b | 3 g | 3 g
2 ¢ | | & | BB || 3
37.2% 3% 18.2% 18,8% 30,0% 4% 0 48%
3 afio(s) después de egresar (23 de marzo de 2H7) 4 afio[s) después de egresar (23 de marzo de 20ME)
g g g
: g | ¢ o f | F
& L1 L1 L1 :
g % § g H 3 g B H
I S B A R A
62.8% 11.1% 40,0 40,7% G2.6% B5% 3B1% 40,7%

Fusnde: Vanabkes & indcadores de Seguridad Socal Andliss transversal, SIIL (Ministerio de Educazion)

- Porcentaxe de estudantes egresados nun curso académico que ao longo dos seus estudos realizaou as
practicas en empresas e institucions:

2014-15 2015-16 [2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20
otal 0 ) ) ’ ’ ’ ’
Total (% 90,11 91,07 91,18 76,40 85,19 80,90

- Satisfaccion dos egresados coa informacion publica dispofiible: Valoracion media da enquisa de
satisfaccion dos egresados coa informacion publica dispofiible. Permite cofiecer a opinion dese grupo de interese
sobre a informacion publica do titulo.

2014-15 [2015-16 [2016-17 [2017-18 [2018-19  [2019-20
[Total 2,52 2,48 2,97 2,70 2,64 -

En 2019-2020 non se dispon de datos debido & situacion de pandemia (confinamento e
virtualidade de aulas).
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Grao de satisfaccion dos egresados cos servizos: Valoracion media das preguntas relativas & satisfaccion

Cos servizos da enquisa de egresados. Permite cofiecer a opinion dese grupo de interese sobre a xestion dos
servizos disponibles.

2014-15 [2015-16 [2016-17 [2017-18 [2018-19 |2019-20
|T0ta| 3,33 3,60 3,62 3,72 4,00 -
En 2019-2020 non se dispon de datos debido & situacion de pandemia (confinamento e
virtualidade de aulas).

- Grao de satisfaccion xeral dos egresados coa titulacion: Valoracién media das preguntas relativas a
satisfaccion coa titulacion da enquisa de egresados. Permite cofiecer a opinion dese grupo de interese sobre a
planificacion e desenvolvemento do titulo.

2014-15 [2015-16 [2016-17 [2017-18 [2018-19 |2019-20
[Total 2,65 3,02 3,03 3,31 3,11 -
En 2019-2020 non se dispon de datos debido & situacion de pandemia (confinamento e
virtualidade de aulas).

- Taxa de éxito dos egresados: Relacion porcentual entre o0 nimero total de créditos que superou un estudante
ao longo da titulacién na que foi egresado e o nimero total de créditos aos que se presentou. Como se observa,
a pesar dunha tendencia & baixa, continia sendo un valor elevado.

2015-16  [2016-17 [2017-18 |2018-19 [2019-20
[Total (%) 97,27 96,64 93,44 93,85 92,21

- Taxa de idoneidade na graduacion: Relacion porcentual entre os estudantes que finalizaron os estudos no
tempo previsto no plan de estudos ou antes e a sua cohorte de ingreso. Amosa informacion sobre o grao de
eficacia do alumnado e da institucion con relacion & sta actividade académica. Con valores en recuperacion,
como se observa.

2015-16  [2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20
[Total (%) 74,12 56,16 58,75 64,10 71,83

- Taxa de eficiencia (rendemento dos egresados): Relacién porcentual entre 0 nimero total de créditos que

superou un estudante ao longo da titulacién na que egresou e o nimero total de créditos nos que se matriculou.
2015-16 [2016-17 [2017-18 |2018-19 [2019-20
[Total (%) 95,38 94,17 93,39 93,78 92,21
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Dobre Grao en Xornalismo e en Comunicacion

Perfil de ingreso.

- Prazas ofertadas:

2015-16 [2016-17 [017-18 [2018-19 [2019-20
|T0ta| 20,00 10,00 10,00 10,00 10,00
- Matricula:
2015-16 [2016-17 [017-18 [2018-19 [2019-20
|T0ta| 19,00 24,00 34,00 44,00 55,00
- Matricula de acceso:
2015-16 [2016-17 [2017-18 |2018-19 [2019-20
Adaptacion desde plans en extincion - - - -
Continuacion de estudos (traslado) - - - -
Estranxeiros art. 38 da LOE 2/2006 - - - -
(modificado pola LOMCE)
Formacion Profesional - - - -
Maiores de 25 anos - - - -
Maiores de 40 anos - - - -
Maiores de 45 anos - - - -
Non aplica - - - -
PAAU 18,00 9,00 12,00 13,00
Sen asignar - - - -
Titulados 1,00 - - -
\Validacion parcial de estudos - - - -
estranxeiros
Total 19,00 9,00 12,00 13,00
- Matricula de novo ingreso por preinscripcion:
2015-16 [2016-17 [017-18 [2018-19 [2019-20
|T0ta| 19,00 9,00 10,00 12,00 13,00
- Variacién de matricula de novo ingreso por preinscripcion:
2015-16 [2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20
[Total (%) - -52,63 11,11 20,00 8,33
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- Nota media de acceso por preinscripcion: A mais elevada de todolos titulos que se ofrecen no centro.

2015-16
12,04

2016-17
12,88

2017-18
13,25

2018-19
13,14

2019-20
13,32

[Total

- Porcentaxe de estudantes que acceden 4 titulacién con puntuacion igual ou superior a 6:

2015-16
100,00

2016-17
100,00

2017-18
100,00

2018-19
100,00

2019-20
100,00

[Total (%)

- Porcentaxe de estudantes estranxeiros sobre matriculados: Un itinerario de estudos de mais de 4 anos, nun
Espazo Europeo de Educacion Superior onde imperan os graos de 3 anos e, sobre todo, a imposibilidade mesma
de satisfacer a demanda do alumnado galego para entrar no titulo, fan que, por unha banda, o Dobre Grao
resulte escasamente atractivo ao alumnado estranxeiro, € por outra banda, que dende a coordinacién da
titulacion non se estime prioritario facer o titulo atractivo ao alumnado estranxeiro, mentres non se poida asumir
senon unha porcentaxe minima da demanda procedente de Galicia.

2015-16

2016-17

2017-18

2018-19

2019-20

[Total (%)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

- Porcentaxe de estudantes nacionais de féra de Galicia sobre matriculados:

2015-16

2016-17

2017-18

2018-19

2019-20

[Total (%)

5,26

4,17

2,94

6,82

5,45

- Relacion de estudantes preinscritos en 12 opcién matriculados por 12 vez sobre as prazas ofertadas:

2015-16

2016-17

2017-18

2018-19

2019-20

[Total (%)

95,00

90,00

100,00

120,00

130,00

- Taxa de ocupacion:

2015-16

2016-17

2017-18

2018-19

2019-20

[Total (%)

95,00

90,00

100,00

240,00

130,00

Perfil de egreso.
Estes son os datos que ofrece a Area de Calidade e Mellora dos Procedementos sobre o perfil de egreso do
Dobre Grao. Como se advirte, non se dispon de todos os que afectan aos restantes titulos, o cal se debe a que
non toda a cohorte de ingreso que inaugurou os estudos, egresou en 2019-2020.
17
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Taxa de éxito dos egresados: Relacidn porcentual entre 0 nimero total de créditos que superou un estudante
ao longo da titulacion na que foi egresado e o nimero total de créditos aos que se presentou.

2015-16  |2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20

[Total (%) - - -

97,87

Taxa de eficiencia (rendemento dos egresados): Relacidn porcentual entre 0 numero total de créditos que
superou un estudante ao longo da titulacién na que egresou e o nimero total de créditos nos que se matriculou.

2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20

[Total (%) - -

97,87

Méster Universitario en Xornalismo e Comunicacion: Novas tendencias en producion, xestion e difusién do
cofiecemento

Perfil de ingreso

- Numero de prazas ofertadas:

2016-17 [2017-18 2018-19 2019-20
|T0ta| 30,00 30,00 30,00 30,00
- Matricula: Nimero total de estudantes do titulo.
2016-17 2017-18 2018-19 2019-20
|T0ta| 20,00 27,00 29,00 33,00

- Matricula de acceso: Nimero de estudantes que se matriculan por primeira vez, incluido o alumnado que

traslada expediente, que accede por validacion de estudos estranxeiros ou que se adapta desde plans en

extincion

2016-17 [2017-18 [2018-19  |2019-20

Diplomatura, Enxefiaria Tecnica ou - - - 1,00
Arguitectura Tecnica

Grao 19,00 11,00 11,00 14,00
Licenciatura, Enxefiaria ou Arquitectura - - - 1,00
Non aplica - - - -
Non consta - - - -
Sen asignar - - - -
Titulo estranxeiro 1,00 10,00 5,00 3,00
dunha institucion de educacion superior

pertencente ao EEES

Titulo Superior non Universitario - - - -
Total 20,00 21,00 16,00 19,00
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- Matricula de novo ingreso por preinscripcion: Nimero de estudantes que se matriculan no primeiro curso
dun plan de estudos por primeira vez, sen contar aos estudantes que acceden a traves de validacion parcial de
estudos estranxeiros, traslados ou adaptacions desde plans en extincion.

2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20
|T0ta| 20,00 21,00 16,00 19,00
- Variacién da matricula de novo ingreso por preinscricion:
2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20
[Total (%) - 5,00 -23,81 18,75
- Nota media de acceso por preinscripcion:
2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20
|T0ta| 7,68 7,84 7,59 7,68
- Porcentaxe de estudantes que acceden 4 titulacion con puntuacion igual ou superior a 6:
2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20
[Total (%) 100,00 100,00 90,91 100,00
- Porcentaxe de estudantes estranxeiros sobre matriculados:
2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20
[Total (%) 5,00 37,04 44,83 33,33
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AREA DE CALIDADE E MELLORA
OYS PROCEDEMENTOS

I2. Ntiimero de estudantes de novo ingreso por titulacién de procedencia (USC)
no Master Universitario en Xornalismo e Comunicacion: Novas

Ano Académico  Titulacién de procedencia Num. de estudantes
Grao en Comunicaciéon Audiovisual pola Universidade de
Salamanca
Grao en Comunicacion Audiovisual pola Universidade de
Santiago de Compostela
Grao en Publicidade e Relacions Publicas pola Universidade de 1
2019/2020 Grao en Socioloxia pola Universidade de Salamanca 1
Grao en Xornalismo pola Universidade Complutense de 1
Grao en Xornalismo pola Universidade de Santiago de )
Resolucion reitoral de equivalencia 3
Diplomado en Traballo Social 1
Licenciado en Xornalismo 1
Total 2019/2020 19

Fonte: Base de datos de matricula da USC proporcionada pola Area de Tecnoloxias da Informacion e
Comunicaciéns (ATIC) actualizada a data fin de ano académico para o curso 2018/19. Estan excluidos/as os/as
estudantes matriculados/as ao abeiro do programa Erasmus e doutros convenios

- Porcentaxe de estudantes nacionais de fora de Galicia sobre matriculados: Véxase a accion de mellora ao
respecto.

2016-17 |2017-18 [2018-19 [2019-20
ota 0 y y ’ ’
Total (%) 5,00 3,70 0,00 6,06

- Taxa de ocupacion: Numero de estudantes de novo ingreso por preinscripcion dividido entre as prazas
ofertadas. Este indicador ofrece informacion sobe a captacion de alumnado.

2016-17 [2017-18 ]018-19  [2019-20
Total (%) 66,67 70,00 53,33 63,33

- Porcentaxe de matriculados que son titulados da USC: Indicador que amosa informacion sobre o perfil de
ingreso ao tempo que sobre a captacion de alumnado por parte do titulo.

2016-17 [2017-18 [2018-19  [2019-20
Ota 0 y y y ’
[Total (%) 45,00 33,33 34,48 42,42

Perfil de egreso

- Porcentaxe de estudantes egresados nun curso académico que ao longo dos seus estudos realizaou as
préacticas en empresas e institucions:
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2016-17

2017-18

2018-19

2019-20

[Total (%)

23,08

50,00

53,85

50,00

- Satisfaccion dos egresados coa informacion publica dispofiible: Valoracion media da enquisa de
satisfaccion dos egresados coa informacidn publica dispofiible. Permite cofiecer a opinidn dese grupo de interese
sobre a informacion publica do titulo.

2014-15 [2015-16
[Total - -

2016-17 [2017-18

2,40

2018-19  [2019-20
2,80 -

Non se obtivo resposta debido & situacion de pandemia.

- Grao de satisfaccion dos egresados cos servizos: Valoracion media das preguntas relativas & satisfaccion
Cos servizos da enquisa de egresados. Permite cofiecer a opinién dese grupo de interese sobre a xestion dos
servizos disponibles.

2014-15 |2015-16
[Total - -

2016-17 |2017-18

2,33

2018-19  2019-20
2,67 -

Non se obtivo resposta debido & situacion de pandemia.

- Grao de satisfaccion xeral dos egresados coa titulacion: Valoracién media das preguntas relativas a
satisfaccion coa titulacion da enquisa de egresados. Permite cofiecer a opinion dese grupo de interese sobre a
planificacion e desenvolvemento do titulo.

2014-15 [2015-16  2016-17
|T0ta| - - -

2017-18
2,09

2018-19  |2019-20
2,78 -

Non se obtivo resposta debido & situacion de pandemia.

- Taxa de éxito dos egresados: Relacion porcentual entre 0 nimero total de créditos que superou un estudante
ao longo da titulacion na que foi egresado e o nimero total de créditos aos que se presentou. Require accion de
mellora.

2016-17
96,30

2017-18
90,09

2018-19
93,53

2019-20
81,40

[Total (%)

- Taxa de eficiencia (rendemento dos egresados): Relacién porcentual entre o nimero total de créditos que
superou un estudante ao longo da titulacién na que egresou e o nimero total de créditos nos que se matriculou.

2016-17

2017-18

2018-19

2019-20

[Total (%)

96,30

90,09

93,53

81,40
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As comisions Académica e de TFG e Académica de master, supervisaron a programacion docente de cada materia en
maio-xufio de 2020, tal como se recolle nas actas correspondientes. Ao mesmo tempo, os coordinadores dos titulos
realizan as preceptivas reunions de coordinacion docente co PDI coordinador de curso e os delegados de curso. O citado
labor centrouse en duas cuestions en 2019-2020:

1. As modificacions dos programas a desenvolver no curso entrante (2020-2021), considerando os diferentes escenarios
que durante o curso podia plantear a situacion de pandemia: presencialidade, semipresencialidade, ensinanza en remoto.
A adaptacion tanto dos materiais docentes como dos sistemas de avaliacion centrou os esforzos do PDI.

2. A renovacion de contidos de cara a modificar Plan de Estudios e Memorias Verificadas, de cara a adaptar os titulos ao
novo contexto profesional, definido por cambios sustanciais no tecnol6xico, nas rutinas profesionais, na accesibilidade e
nas dinamicas de consumo das audiencias.

m Criterio 2. Informacion e transparencia

A ACMP facilita informacion relacionada co seguinte indicador vinculado ao criterio 2. En anos anteriores,
propuxéronse accions de mellora relacionadas con dito indicador, si ben, en 2019-2020 resulta dificil facer unha
estimacion do grao de consecucion/éxito de ditas accions. Porén, o alumnado titor continuara a realizar as
correspondentes campafias informativas co gallo de estimular a participacion nas enquisas de satisfaccion do
alumnado, ao tempo que as distintas coordinacions dos titulos e a responsable de calidade.

- Satisfaccion dos egresados coa informacién publica dispofiible

o CAV: evolucionando positivamente dende 2014-2015 (2,12) ata 2017-2018 (3,29) ), ainda que
sin resposta en 2019-2020 por mor da situacion de pandemia.

0 XOR: evolucionando moderadamente dende 2014-2015 (2,52) ata 2017-2018 (2,64) ainda
que sin resposta en 2019-2020 por mor da situacion de pandemia.

0 DGXCAV: Sin resposta.

0 MASTER: en ascenso moderado, 2,40 en 2017-2018 e 2,80 en 2018-2019, ainda que sin
resposta en 2019-2020.

Polo demais, a web do centro segue a ser a principal ferramenta de visibilizacion dos titulos e do labor de xestion que
se leva a cabo na Facultade, sen descuidar 0s actos anuais de benvida e a atencion prestada polo alumnado titor as 24
horas do dia a través da conta de correo web facilitada pola Universidade a tal efecto.

m Criterio 3. Sistema de garantia de calidade e revision do plan de melloras do curso anterior

0 SGC, no nivel institucional, leva a cabo a recollida da meirande parte de informacion relativa ao grao de satifaccion dos
distintos grupos de interés, no ambito dos titulos. Non obstante, o centro realiza dias enquisas de satisfaccion, unha
delas relativa ao Gl Alumnado e a realizacion do TFG, a segunda, relativa ao Gl titores profesionais de practicas externas.

- Satisfaccion do alumnado coa docencia recibida

0 Comunicacion Audiovisual (CAV): evolucionando positivamente dende 2014-2015 (3,67) ata
2019-2020 (3,83).

0 Xornalismo (XOR): evolucionando positivamente dende 2014-2015 (3,42) ata 2019-2020
(3,62).

o0 Dobre Grao en Xornalismo e en Comunicacion Audiovisual (DGXCAV): mantense en
valores proximos a 4, sendo en 2019-2020: 3,76.

0 MASTER: evolucionando positivamente dende 2016-2017 (3,10) ata 2019-2020 (4,77).
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- Taxade resposta na enquisa de satisfaccién do alumnado coa docencia recibida
o0 CAV: evolucionando positiva dende 6 40,98 en 2014-2015, si ben en 2019-2020 acusa un
descenso, 35,29%.
0 XOR: en ascenso dende 2013-2014 (37,47), si ben en 2019-2020 acusa un descenso (33,73).
0 DGXCAV: en ascenso dende 2015-2016 (42,86) ata 2018-2019 (71,43), si ben en 2019-2020
prodUcese un descenso significativo 48,94, ainda que probablemente conxuntural.
0 MASTER: con altibaixos, asi, pasouse do 72,73% en 2016-2017, ao 24% en 2019-2020.

- Satisfaccion do profesorado coa docencia impartida

o CAV: evolucionando positivamente dende 2014-2015 (3,80) ata 2019-2020 (4,34).
XOR: evolucionando positivamente dende 2014-2015 (3,73) ata 2019-2020 (4,29).
DGXCAV: evolucionando positivamente dende 2016-2017 (3,61) ata 2019-2020 (4,34).
MASTER: evolucionando positivamente dende 2016-2017 (3,66) a 2019-2020 (4,44).

© oo

- Satisfaccion dos estudantes saintes cos programas de mobilidade
o CAV: evolucionando positivamente dende 2013-2014 (3,78) ata 2018-2019 (3,80), si ben, en
2019-2020 por mor da situacion de pandemia, non se dispén de datos.
0 XOR: evolucionando positivamente dende 2013-2014 (3,49) ata 2018-2019 (3,89) ), si ben, en
2019-2020 por mor da situacion de pandemia, non se dispdn de datos.
0 DGXCAV: non se dispon de datos.
0 MASTER: non se dispén de datos.

- Satisfaccion dos estudantes coas practicas externas

o0 CAV: evolucionando positivamente dende 2014-2015 (3,82) ata 2018-2019 (4,11) ), siben, en
2019-2020 por mor da situacion de pandemia, non se dispon de datos.

0 XOR: manténdose en cifras estables dende 2014-2015 (3,89) ata 2018-2019 (3,83), si ben, en
2019-2020 por mor da situacion de pandemia, non se dispén de datos.*

0 DGXCAV: a Area de Calidade non suministra datos dos dobres graos a este respecto, dado
que ao ser as Practicas unha materia comdn aos graos e aos dobres graos, a aplicacion que
se utiliza para o envio de enquisas, a cal recolle os datos de Xescampus, non pode diferenciar
a qué titulacion das ddas implicadas nos dobres graos, pertenece a materia en cuestion.*

0 MASTER: non se dispdn de datos

- Satisfaccion dos titores profesionais coas practicas externas. Indicador que conta cunha
enquisa propia do centro
o CAV: evolucionando positivamente dende 2014-2015 (3,83) ata 2019-2020 (4,34).

CURSO ACADEMICO 2018/2019 2019/2020
Numero de Cuestionarios Cubertos 16 19
Tasa de Resposta 100 % 100 %
CUESTIONARIO o Media | Media | Media | Media
( A valoracidn estd comprendida entre 1 e 5. O 1 representa a cualificacion mais baixae o5 a

mais alta.) Titulo | USC | Titulo | USC

Valore a formacion inicial de cofiecementos tedrico-practicos do alumnado
para cumprir coas actividades que lle foron asignadas

Valore a formacion inicial de competencias profesionais do alumnado para
cumprir coas actividades que lle foron asignadas.

3,87 3,85 4,05

3,87 3,73 4,05

Valore o grao de integracién do alumnado no medio de traballo. 4,75 4,42 4,47

Valore o grao de cumprimento por parte do alumnado das actividades
asignadas.

Indique o seu grao de satisfaccion xeral relativo & comunicacion e
coordinacidn cos/coas responsables académicos/as do titulo.

Indique o seu grao de satisfaccion xeral coa practica realizada polo
alumnado.

487 | 453 | 447

4,62 3,95 4,47

4,69 4,40 4,53

Grao de Satisfaccion | 4,44 4,15 4,34
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0 XOR: en ascenso dende 2015-2016 (3,50) ata 2019-2020.

CURSO ACADEMICO 2018/2019 2019/2020
Numero de Cuestionarios Cubertos 94 80
Tasa de Resposta 90,38% 100%
CAUE|ST'_QNA,R'O did le501 O 5 Media | Media | Media | Media
Enéi;/?il?:;cmn esta comprendida entre 1 e 5. representa a cualificacion mais baixae o 5 a TitU|0 uUSsC TitU|0 usc
Valore a formacion inicial de cofiecementos tedrico-practicos do alumnado
. L : 3,67 3,85 3,92
para cumprir coas actividades que lle foron asignadas
Valore a formacion inicial de competencias profesionais do alumnado para
. . . 3,71 3,73 3,87
cumprir coas actividades que lle foron asignadas.
Valore o grao de integracion do alumnado no medio de traballo. 4,67 4,42 4,70
Vqlore 0 grao de cumprimento por parte do alumnado das actividades 4,67 4,53 471
asignadas.
Indique o seu grao de satisfaccion xeral relativo & comunicacion e
o i . 4,37 3,95 4,55
coordinacidn cos/coas responsables académicos/as do titulo.
Indiqgue o seu grao de satisfaccion xeral coa practica realizada polo 4,56 4,40 4,66
alumnado.
Grao de Satisfaccion | 4,27 4,15 | 4,40

0 DGXCAV: Dispofiemos de datos dende 2018-2019 (4,26) a 2019-2020 (4,36).

CURSO ACADEMICO 2018/2019 2019/2020
Numero de Cuestionarios Cubertos 15 6
Tasa de Resposta 100% 100%
CAUE|STI"ONA'RIO i Les 01 ficacion méis baixae 0 5.a | V€dia | Media | Media | Media
r;éi\slzl(:;‘a)cmn esta comprendida entre 1 e 5. representa a cualificacion mais baixae 05 a TitU|0 USsC TitU|0 usc
Valore a formacion inicial de cofiecementos tedrico-practicos do alumnado
. L : 3,66 3,85 3,50
para cumprir coas actividades que lle foron asignadas
Valore a formacion inicial de competencias profesionais do alumnado para
. . . 3,73 3,73 3,50
cumprir coas actividades que lle foron asignadas.
Valore o grao de integracion do alumnado no medio de traballo. 4,66 4,42 5,00
Vqlore 0 grao de cumprimento por parte do alumnado das actividades 473 4,53 5,00
asignadas.
Indique o seu grao de satisfaccion xeral relativo & comunicacion e
o i . 4,20 3,95 4,50
coordinacidn cos/coas responsables académicos/as do titulo.
Indiqgue o seu grao de satisfaccion xeral coa practica realizada polo 4,60 4,40 4,67
alumnado.
Grao de Satisfaccion | 4,26 | 4,15 | 4.36
0 MASTER: non se disp6n de datos.
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- Satisfaccion dos titores académicos coas practicas externas

o CAV: evolucionando positivamente dende 2015-2016 (4,60) ata 2017-2018 (5), si ben, debido
& situacion de pandemia, non houbo resposta en 2019-2020.

0 XOR: evolucionando positivamente dende 2015-2016 (4,60) ata 2017-2018 (5), si ben, debido
& situacion de pandemia, non houbo resposta en 2019-2020.

0 DGXCAV: a Area de Calidade non suministra datos dos dobres graos a este respecto, dado
que ao ser as Practicas unha materia comun aos graos e aos dobres graos, a aplicacion que
se utiliza para o envio de enquisas, a cal recolle os datos de Xescampus, non pode diferenciar
a qué titulacion das duas implicadas nos dobres graos, pertenece a materia en cuestion.

0 MASTER: non se dispon de datos.

- Satisfaccion co TFG. Indicador que conta cunha enquisa propia do centro

o CAV:
CURSO ACADEMICO | 2017/2018 | 2018/2019 2019/2020
Numero de Cuestionarios Cubertos 15 28 9
Tasa de Resposta 36,59% 56.00% 20,45%
CUESTIONARIO - Escala de valoracién desde 1 [Moi en desacordo) ata 5 [Moai de acordo) Media do Titulo
A informacién xeral recibida, procedente do centro, sobre o TFG foi axeitada 3,00 3,18 2,22
A guia do TFG do centro resulta de utilidade 3,47 3,33 2,22
O/fa titor/a orientoute e axudouche no proceso de planificacidon e desenvolvemento do TFG 4,26 3,96 3,77
En xeral, estds satisfeita/o coa titorizacion 4,20 3,79 4,00
A elaboracién do TFG contribuiu a tda formacion 4,20 4,25 4,22
Consideras que o TFG merece o recofiecemento de créditos que ten? 3,60 3,79 4,00
Grao de Satisfaccién co TFG 3,78 3,72 3,40
0 XOR:
CURSO ACADEMICO | 2017/2018 | 2018/2019 | 2019/2020
Namero de Cuestionarios Cubertos 32 51 19
Tasa de Resposta 36,78% 63,75% 21,11%
CUESTIONARID . excala de valaraciin desde 1{Moi en desacorda) ata 5 [Mai de acorda) Media do Titulo
Ainformacion xeral recibida, procedente do centro, sobre o TFG foi axeitada 2,18 2,64 2,74
A guia do TFG do centro resulta de utilidade 2,43 2,74 2,68
0/a titor/a orientoute e axudouche no proceso de planificacion e desenvolvemento do TFG 3,37 3,43 3,74
En xeral, estas satisfeita/o coa titorizacion 3,31 3,51 3,68
A elaboracion do TFG contribuiu a tda formacion 3,75 3,92 4,10
Consideras que o TFG merece o recofiecemento de créditos que ten? 4,28 4,25 3,79
Grao de Satisfaccion co TFG 3,22 3,41 3,45

0 DGXCAV: 1 resposta (20%). Grao de satisfaccién: 1,33

- Grao de satisfaccion xeral dos egresados coa titulacion
o CAV: evolucionando positivamente dende 2014-2015 (2,64) ata 2018-2019 (3,54), ainda que
sin resposta en 2019-2020 por mor da situacién de pandemia.
0 XOR: evolucionando positivamente dende 2014-2015 (2,65) ata 2018-2019 (3,11), ainda que
sin resposta en 2019-2020 por mor da situacién de pandemia.
0 DGXCAV: Sin resposta.
0 MASTER: Sin resposta.
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- Grao de satisfaccion dos egresados cos servizos

o0 CAV: evolucionando positivamente dende 2014-2015 (3,27) ata 2018-2019 (4,05), ainda que
sin resposta en 2019-2020 por mor da situacién de pandemia.

0 XOR: evolucionando positivamente dende 2014-2015 (3,33) ata 2018-2019 (4,00), ainda que
sin resposta en 2019-2020 por mor da situacién de pandemia.

0 DGXCAV: sin resposta.

0 MASTER: en ascenso moderado, 2,33 en 2017-2018 e 2,67 en 2018-2019, ainda que sin

resposta en 2019-2020.

Nivel de centro:

- Satisfaccion dos estudantes entrantes cos programas de mobilidade
o0 A valoracion media sempre foi elevada, dende 2013-2014 (4,20), si ben, descende en 2018-
2019 (2,69) e non se obtén resposta, por mor da situacion de pandemai, en 2019-2020.
- Grao de satisfaccion do PAS co traballo desenvolvido
0 Avaloracion evoluciona positivamente dende 2014-2015 (3,64) a 2019-2020 (4,50)

Seguimento das accions de mellora
Plan de Melloras dos Titulos da Facultade de Ciencias da Comunicacion 2019-2020

ID accions: CAV-01, XOR-01, MUXC-01

Obxectivo Estratéxico: MELLORA DAS PRACTICAS DE XESTION, CON ESPECIAL ATENCION A AQUELAS QUE
ATINXEN AO ALUMNADO

Indicador: IN19G-Satisfaccion dos estudantes coas practicas externas

Meta: Mellora da informacion a estudantes sobre o sistema de practicas.

Estado: Executadas.

ID accion: XOR-02, XOR-03

Obxectivo estratéxico: MELLORA DAS PRACTICAS DE XESTION, CON ESPECIAL ATENCION A AQUELAS QUE
ATINXEN AO ALUMNADO

Indicador: IN23G-Satisfaccion dos egresados coa informacion publica dispofiible

Metas: 1. Mellora da informacion publica. 2. Mellora da Informacion e apoio dado a estudantes na xornada de acollida
Executadas.

ID accion: CAV-02

Obxectivo estratéxico: INCREMENTAR E, NO SEU CASO, FORNECER AS RELACIONS DE COLABORACION CON
OUTRAS UNIVERSIDADES ESPANOLAS E ESTRANXEIRAS.

Indicador: IN15G-Satisfaccion dos estudantes saintes cos programas de mobilidade

Meta: Mellora da eficacia formativa do programa de intercambios.

Executada.

ID acci6n: CAV-03, XOR-04, DGXC-01, MUXC-02/03/04/05 ,
Obxectivo estratéxico: MELLORA DAS PRACTICAS DE XESTION, CON ESPECIAL ATENCION A AQUELAS QUE
ATINXEN AO ALUMNADO

Indicador: IN42G/M: Grao de satisfaccion xeral dos egresados cos titulacion

Meta: Mellora da satisfaccién co titulo
Executadas.
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ID accion: CAV-04/05, XOR-05/06, DGXC-02, MUXC-06

Obxectivo estratéxico: INCREMENTAR E, NO SEU CASO, FORNECER AS RELACIONS DE COLABORACION CON
OUTRAS UNIVERSIDADES ESPANOLAS E ESTRANXEIRAS.

Indicador: INOBG/M-Porcentaxe de estudantes estranxeiros sobre matriculados

IN17G/M-Porcentaxe de estudantes enviados pola USC a programas de mobilidade sobre o total de matriculados

Meta: Mellora da porcentaxe de alumnado estranxeiro.

Incremento da mobilidade sainte.

Executadas.

ID accion: MUXC-07

Obxectivo estratéxico: MELLORA DAS PRACTICAS DE XESTION, CON ESPECIAL ATENCION A AQUELAS QUE
ATINXEN AO ALUMNADO

Indicador: INO3M-Matricula de acceso

INO9M-Porcentaxe de estudantes nacionais de fora de Galicia sobre matriculados

Meta: Mellora da matricula de acceso e Incremento de estudantes nacionais de fora de Galicia

Executada.

ID accion: CAV-06

Obxectivo estratéxico: VINCULAR ALGUNS DOS INTERESES DO CENTRO AO AMBITO EMPRESARIAL E
INSTITUCIONAL DESTINATARIO TANTO DOS NOSOS TITULADOS, COMO DE GRAN PARTE DA NOSA TAREFA
INVESTIGADORA (ACTUALIZACION DE EQUIPAMENTO TECNICO)

Indicador: IN22G-Porcentaxe de estudantes egresados nun curso académico que ao longo dos seus estudos realizou as
précticas en empresas e institucions

Meta: Incremento de egresados que realizaron practicas

Executada.

ID accion: CAV-07, MUXC-08

Obxectivo estratéxico: MELLORA DAS PRACTICAS DE XESTION, CON ESPECIAL ATENCION A AQUELAS QUE
ATINXEN AO ALUMNADO

Indicador: IN51G/M-Taxa de idoneidade na graduacion

Meta: Mellora da taxa de ideoneidade na graduacion

Executada.

ID accion: MUXC-09

Obxectivo estratéxico: MELLORA DAS PRACTICAS DE XESTION, CON ESPECIAL ATENCION A AQUELAS QUE
ATINXEN AO ALUMNADO

Indicador: IN34M-Taxa de rendemento, IN36M-Taxa de avaliacion

Meta: Mellora das taxas de rendemento e avaliacion

Executada.

Plan de Melloras da Facultade de Ciencias da Comunicacién 2019-2020

Obxectivo estratéxico: Mellora das practicas de xestion
Indicador: IN23G/M-Satisfaccion dos egresados coa informacion publica dispofiible

ID accion: CC.COM-01 (2019-2020)
Meta: Adaptacion do manual marco do SGC & Facultade de CC. Comunicacion.
Executada.

ID accion: CC.COM-02 (2019-2020)
Meta: Redefinicion de obxectivos no plan plurianual
Executada.

ID accion: CC.COM-03 (2019-2020)
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Meta: Reforma da estructura dos procedementos contida no MPSGC.
Executada.

ID accion: CC.COM-04 (2019-2020)
Meta; Revision de PE-01 Planificacion estratéxica.
Executada.

ID accién: CC.COM-05 (2019-2020)
Meta; Revision de PE-02 Revision e mellora.
Executada.

ID accion: CC.COM-06 (2019-2020)
Meta: Revision de PC-01 Andlise do perfil de ingreso e captacion.
Executada.

ID accion: CC.COM-07 (2019-2020)
Meta: Revision de PC-02 Planificacion das ensinanzas.

ID accién: CC.COM-08 (2019-2020)
Meta: Revision de PC-03 Apoio a estudantes.
Executada.

ID accion: CC.COM-09 (2019-2020)

Meta: Revision de PC-04 Desenvolvemento das ensinanzas.
Executada.

ID accién: CC.COM-10 (2019-2020)

Meta: Revision de PC-05 Analise de resultados e mellora dos programas.

Executada.

ID accion: CC.COM-11 (2019-2020)
Meta; Revision de PS-01 Xestion dos recursos humanos.
Executada.

ID accién: CC.COM-12 (2019-2020)
Meta: Revision de PS-02 Xestion dos recursos materiais e servizos
Executada.

ID accién: CC.COM-13 (2019-2020)
Meta; Revision de PS-03 Xestion documental
Executada.

ID accion: CC.COM-14 (2019-2020)
Meta: Revision de PS-04 Satisfaccion, expectativas e necesidades
Executada

ID accion: CC.COM-15 (2019-2020)
Meta: Revision de PS-05 Xestion das incidencias (SQR)
Executada.

ID accion: CC.COM-16 (2019-2020)

Meta: Revision de PS-06 Informacion publica
Executada.
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Dimension 2. Recursos humanos

Analizarase a adecuacion e suficiencia do persoal académico e de apoio, asi como 0s recursos materiais,

infraestruturas e servizos dispofiibles para garantir a consecucion dos resultados definidos polo titulo

m Criterio 4. Recursos Humanos

Grao en Comunicacion Audiovisual

Un total de 43 docentes asignados ao titulo, completan unha plantilla diversificada en canto &s figuras contractuais do
PDI. Polo demais, debe considerarse o descenso do funcionariado que responde en gran medida a un cambio estrutural
producido nun contexto universitario no que as plantillas se vefien descargando cada vez méis de PDI funcionario, con
taxas de reposicion escasas, sistemas de acreditacion complexos, todo o cal ven causando unha maior dotacion de
persoal contratado, asi como a asuncién dun maior nimero de horas de docencia por parte do PDI asociado e profesores
contratados doutores. Por ultimo, dito descenso tradicese nunha tendencia & baixa de doutores con docencia no titulo.

caracteristicas do PDI do titulo:

- Porcentaxe de PDI con sexenios sobre o PDI total con docencia no titulo: Relacion porcentual entre o PDI
con sexenios e o PDI total con docencia no titulo. Achega informacién sobre o perfil do profesorado. Como se

aprecia, supera a media da area.

2014-15 [2015-16 [2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20
Total (%) 33,33 52,38 57,14 76,19 78,26 75,00
Media Area de Ciencias Sociais e 37,34 55,43 60,11 61,95 64,77 64,63
Xuridicas
Media USC 60,56 79,37 81,20 81,62 84,22 84,72

- Porcentaxe de PDI doutor sobre o PDI total: Relacion porcentual entre o PDI doutor e o PDI total con docencia
no titulo. Achega informacion sobre o perfil do profesorado. O descenso explicase polo elevado numero de
profesores asociados cuxo exercicio e cualificacién profesional se antepdn & sla necesidade de doutorarse,
como € esixido, sen embargo, para as carreiras académicas.

2014-15 [2015-16 [2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20
Total (%) 66,67 82,76 68,75 66,67 67,57 56,10
Media Area de Ciencias Sociais e 75,67 77,46 75,64 73,76 71,82 70,96
Xuridicas
Media USC 85,03 86,00 85,81 83,14 83,65 83,73

- Porcentaxe de PDI funcionario sobre o PDI total: Relacién porcentual entre o PDI funcionario e o PDI
total con docencia no titulo. Achega informacion sobre o perfil do profesorado.

2014-15 [2015-16 |2016-17 |2017-18 [2018-19 [2019-20
Total (%) 47,22 58,62 46,88 42,42 40,54 34,15
Media Area de Ciencias Sociais e 52,98 51,09 49,86 42,73 38,00 38,43
Xuridicas
Media USC 64,60 64,02 64,42 59,41 56,28 58,76
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Advirtase que, a pesar de estar por debaixo da media da Area de Ciencias Sociais e Xuridicas, atopamonos cun valor
lixeiramente inferior. Polo demais, o histérico da porcentaxe de PDI funcionario revela fluctuacions anuais, tanto & alza
como & baixa.

2501107-Grao en Comunicacién Audiovisual
Comparacion de indicadores coa media da USC — 2019/2020

Cod. Mome [ Media | Valor |
IN245 Porcentaze de Persoal Docente e Investigader (FOU) con sexenios sobre o PO o3 2472 75.00
IN25G Porcentaxe de PDI doutor sobre o PO tota 83,73 56.10
IN28G Parcentaxe de PDI funcionarie sobre o PDI tota 58,78 34,15
IN32G Media de alumnos por grupo de docencis interactiva 22,32 22,50
NG Taxa de rendemento 88,71 B3G9
IN3EG Taxa de éxito 94,17 pg.ez
IN38G Taxa de avaliacidn 04,2 pa72
IN3TG Taxa de graduacion 58,53 2074
INIEG Duracion media dos estudas 5.08 4,18
IN4DG Taxa de abandono durante o primeiro curse 16,84 5,318
IN41G Taxa de abandono RO 138372007 23,0 788

Grao en Xornalismo

Un total de 62 docentes asignados ao titulo, completan unha plantilla diversificada en canto &s figuras contractuais do
PDI.

- Porcentaxe de PDI con sexenios sobre o PDI total con docencia no titulo:

2014-15 [2015-16 [2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20
Total (%) 42,86 47,83 51,85 68,00 66,67 68,00
Media Area de Ciencias Sociais e 37,34 55,43 60,11 61,95 64,77 64,63
Xuridicas
Media USC 60,56 79,37 81,20 81,62 84,22 84,72
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- Porcentaxe de PDI doutor sobre o PDI total:

2014-15 [015-16 [2016-17 []2017-18 [018-19 [2019-20
Total (%) 80,95 72,22 74,36 75,68 65,12 62,00
Media Area de Ciencias Sociais e 75,67 77,46 75,64 73,76 71,82 70,96
Xuridicas
Media USC 85,03 86,00 85,81 83,14 83,65 83,73
- Porcentaxe de PDI funcionario sobre o PDI total:
2014-15 P015-16 [2016-17 [2017-18 [018-19 [2019-20
Total (%) 59,52 47,22 51,28 45,95 41,86 34,00
Media Area de Ciencias Sociais e 52,98 51,09 49,86 42,73 38,00 38,43
Xuridicas
Media USC 64,60 64,02 64,42 59,41 56,28 58,76
2501111-Grao en Xornalismo
Comparacion de indicadores coa media da USC —2019/2020
Cod. Mome [ Media | Wvalor |
IN24G Porcentaxe de Persoal Docents & Investigader (FDN) con sexenios sobre o PO tota 3472 58.00
IN25G Porcentaxe de PDI doutor sobre o PO tota 8373 §2.00
IN28G Porcentaxe de PDI funcienario sobre o PDI tota 58,78 34,00
IN32G Media de alumnos por grupo de decencia interactiva 2232 23,45
IN34G Taa de rendemento 8871 B4.85
IN3BG Taxa de exito 9417 8281
IN3BG Taxa de avaliacicn 94 21 B5.28
IN3TG Taxa de graduacion 5853 85,02
INIBG Duracidn media dos estudes 5,08 440
IN4DG Taa de abandono durante o primeire curse 16,54 417
INS1G Taxa de abandono RO 13832007 230 11.27
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Dobre Grao en Xornalismo e en Comunicacién

- Porcentaxe de PDI con sexenios sobre o PDI total con docencia no titulo:

2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20
Total (%) 56,67 71,43 71,43 72,41
Media Area de Ciencias Sociais e 60,11 61,95 64,77 64,63
Xuridicas
Media USC 81,20 81,62 84,22 84,72
- Porcentaxe de PDI doutor sobre o PDI total:
2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20
Total (%) 69,57 68,89 59,26 58,33
Media Area de Ciencias Sociais e 75,64 73,76 71,82 70,96
Xuridicas
Media USC 85,81 83,14 83,65 83,73
- Porcentaxe de PDI funcionario sobre o PDI total:
2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20
Total (%) 50,00 44 .44 38,89 33,33
Media Area de Ciencias Sociais e 49,86 42,73 38,00 38,43
Xuridicas
Media USC 64,42 59,41 56,28 58,76

Informe Anual de Resultados

32

Maio 2021



7000605-Dobre Grao en Xornalismo e en Comunicacién Audiovisual
Comparacion de indicadores coa media da USC — 2019/2020

Cod. | Mome [ Media | WValor |
[M24E Porcentaxe de Persoal Docents & Investigader {(FON) con sexenios sobre o PO tota 2472 T2.41
IN25G Porcentaxe de PO doutor sobre o PDY tota 83,73 58.33
IN2GG Parcentaxe de PO funcionario sobre o PDI tota 58,76 33.33
IN32G Media de alumnas por grupo de docencis interactiva 2232 2322
INJ4G Taxa de rendemento 88,71 B7.74
IN35G Tawxa de éxito 24,17 po.47
N3G Taxa de avaliacicn 94 21 BE.25
IN3BG Duracion media dos estudos 5,08 5,00
IN40G Taxa de asbandono durante o primeiro curse 16,64 10.00

Master
Un total de 21 docentes en 2019-2020.

- Porcentaxe de PDI con sexenios sobre o PDI total con docencia no titulo:

2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20
Total (%) 75,00 81,82 80,00 90,91
Media Area de Ciencias Sociais e 68,75 64,81 75,40 78,75
Xuridicas
Media USC 85,15 82,45 88,27 88,97
- Porcentaxe de PDI doutor sobre o PDI total:
2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20
Total (%) 81,25 87,50 81,25 71,43
Media Area de Ciencias Sociais e 79,83 76,87 74,88 77,98
Xuridicas
Media USC 92,16 87,49 89,38 89,94
- Porcentaxe de PDI funcionario sobre o PDI total:
2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20
Total (%) 62,50 56,25 50,00 33,33
Media Area de Ciencias Sociais e 51,16 42,33 35,86 45,35
Xuridicas
Media USC 68,74 58,91 54,64 61,35
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4315656-Maister Universitario en Xornalismo e Comunicacién Novas Tendencias en
Producién, Xestion e Difusion do Cofiecemento

Comparacion de indicadores coa media da USC - 2019/2020

Cod. Nome Media Valor
INZ4M FPorcentaxe de Persoal Docente e Investigadar (FD1) con sexenias sobre o PO total 8897 B0.81
INZEM Paorcentaxe de PDI doutor sobre o PD tota 2804 7143
INZGM Porcentaxe de PO funcionano sobre o PO tota 61,35 2322
IN3ZM Media de alumnes por grups de do 12.03 12.47
IN34M Taxa d= rendemento 1,05 78.08
IN3I5M 98,93 B3.56
IN3GM Taxa de avaliacidn 92,02 70.22
INZTM Taxa de graduacion 85,12 81.25
INIEM Duracion media dos estudaos 1,47
IN4TM Taxa de abandono RD 1303/2007 8.27 8,25

A composicion actual da plantilla de PAS con dedicacion ao centro e aos seus titulos € a que sigue:

AREA

R DADE E MELLORA
DOS PR

. CALIDADE
JCEDEMENTOS

E-16 Informacidn sobre o persoal de apoio - Facultade de Ciencias da Comunicacion. Curso 2019/2020

Numero Unidade [Escala/Categoria Denominacion posto Antigiidade (no posto e escala)
1 APOIO ADMINISTRATIVO DPTOS. CC COMUNICA. Escala auxiliar-administracion RESPONSABLE ADMINISTRATIVO 3 ano(s}, 8 mes(es) e 0 dias)
2 BIBLIOTECA CC. DA COMUNICACION E. auxiliar arquivos, bibliot. € museos AUXILIAR ARQUIVO, BIBLIOTECA E MUSED 1 ano(s}, 5 mes(es) e 13 dia(s)
2 BIBLIOTECA CC. DA COMUNICACION E. auxiliar arguivos, bibliot. e museos AUXILIAR ARQUIVO, BIBLIOTECA E MUSEQ 11 anofs), 5 mes{es) e 17 dia(s)
4 BIBLIOTECA CC. DA COMUNICACION E. auxiliar arguivos, bibliot. e museos AUXILIAR ARQUIVO, BIBLIOTECA E MUSEQ 11 ano(s), 5 mes(es) e 17 dials)
5 BIBLIOTECA CC. DA COMUNICACION E. auxiliar arguives, bibliot. e museos AUXILIAR ARQUIVO, BIBLIOTECA E MUSEQ 14 ano(s), 9 mes{es) e 24 dia(s)
[ BIBLIOTECA CC. DA COMUNICACION E. auxiliar arguivos, bibliot. e museos AUXILIAR ARQUIVI, BIBLIOTECA E MUSEQ 14 anofs), 9 mes(es) e 24 dia(s)
7 BIBLIOTECA CC. DA COMUNICACION E. axud. arqui. bib. museo-sec. hiblio. AXUDANTE DE BIBLIOTECA 0 ano(s), 7 mes(es) e 18 dia(s)
g BIBLIOTECA CC. DA COMUNICACION E. facultativos -seccion biblioteca DIRECCICN BIBLIOTECA CENTRO 13 ano(s), 4 mes(es) e 17 dia(s)
9 CONSERXERIA CC. DA COMUNICACION Auniliar técnico informatico AUXILIAR TECNICO INFORMATICO 15 anofs), 7 mes(es) e 13 dia(s)
10 CONSERXERIA CC. DA COMUNICACION Al écnico i AUXILIAR TECNICO INFORMATICO 17 anofs), 2 mes(es) e 21 dia(s)
11 CONSERXERIA CC. DA COMUNICACION AUXILIAR TECNICO INFORMATICO 7 ano(s}, 7 mes{es) e 26 dials)
12 CONSERKERIA CC. DA COMUNICACION Oficial de servizos CONSERKE 18 ano(s), 8 meses) e 27 dia(s)
13 FAC. de CC. DA COMUNICACION Técnico especialista de investigacion TEC. ESP. INVESTIGACION-ESP. IMAXE 18 ano(s), & mes{es) e 27 dia(s)
14 FAC. de CC. DA COMUNICACION Técnico especialista de investigacion TEC. ESP. INVESTIGACION-ESP. IMAXE 2 anos}, 7 mes(es) e 22 dia(s)
15 FAC. de CC. DA COMUNICACION Técnico especialista de investigacion TEC. ESP. INVESTIGACION-ESP. IMAXE 6 ano(s), 9 mes(es) e 6 dials)
16 FONOTECA Técnico esp. fonoteca (a extinguir} TEC. ESP. FONOTECA 20 ano(s), 1 mes{es) e 0 diafs)
17 SECRET. DECANATO CC. DA COMUNICACION E. Administrativa-Administracion SECRETARIA DE DECANATC 19 ano(s), 0 meses) e 27 dia(s)
18 SERV. MEDIOS AUDIOVISUAIS (SERVIMAV) Técnico especialista medios audiovisuais DIRECTOR SERVIMAW 20 ano(s), 1 mes{es) e 0 dia(s)
18 SERV. MEDIOS AUDIOVISUAIS (SERVIMAV) Técnico especialista medios audiovisuais TEC. ESP. MEDIOS AUDIOVISUAIS 3 ano(s), 7 mes(es) e 28 diafs)
20 UNI. XEST. CENTRO DEP. CC. COMUNICA. E. Administrativa-Administracidn RESPONSABLE UNIDADE 11 anois), 4 mes(es) e 22 dia(s)
21 UNI. XEST. CENTRO DEP. CC. COMUNICA. Escala auxiliar-administracion POSTO BASE 0 ano(s}, 4 mes(es) e 21 dia(s)

22

UNIDADE AA. EE. CC. DA COMUNICACION

E. Administrativa-Administracién

RESPONSABLE ASUNTOS ECONOMICOS

Fonte: Base de datos de persoal da USC proporcionzds pola Ares de Tecnoloxias da Informacién e Comunicacion (ATIC) actuslizada = 1 de xullo de 2020

18 ano(s), 2 mes{es) e 7 dias)

En suma, 22 persoas do colectivo PAS, das cales 3 prestan servicio & Fonoteca e 6 Servicio de

Medios Audiovisuais, sitos no centro, si ben non estan integrados na estructura do mesmo; asi pois 19

PAS (17 nas Memorias verificadas de graos e master) que acometen con solvencia as necesidades

do centro no seu conxunto.
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m Criterio 5. Recursos materiais e servizos

En termos xerais, 0s recursos materiais de que dispdn o centro, asi como os servicios vinculados —que se concretan na
dispofiibilidade e asesoramento para a utilizacion de espazos técnicos, asi como na atencion e asesoramento aos
usuarios da biblioteca, a hemeroteca e a mediateca— son suficientes e axeitados, na sia concepcion inicial € no seu
desenvolvemento posterior, tanto as caracteristicas dos plans de estudos dos titulos de grao, dobre grao e méaster que
se imparten no centro, cuia modalidade de imparticion € presencial —si ben, durante o periodo especial da pandemia, a
non presencialidade, primeiro, e a semipresencialidade, despois, foron as modalidades de desenvolvemento da
formacion-; e tamén resultan axeitados as competencias recollidas nas Memorias dos titulos, asi como, finalmente, aos
diferentes programas/guias docentes das materias. No obstante, a sta actualizacion € unha tarefa que, anualmente, debe
levarse a cabo, dadas as caracteristicas das tecnoloxias utilizadas asociadas as rutinas profesionais, como debido ao
desgaste propio da formacidn practica coa que contan boa parte das materias.
Nas memorias dos titulos describese o seguinte acervo de recursos, o cal se mantén no curso 2019-2020:
Aulas de propdsito xeral
o 9 Aulas de proposito xeral, das cales 4 dispofien de 108 postos (aulas 0, 1, 2 e 3), 1 de 96 postos (aula 4) e 4
de 80 postos (aulas 5, 6, 7 e 8).
o 3 Aulas de visionado —de 108, 40 e 77 postos cada unha- equipadas con reproductores de video, pantalla e

canon de proxeccion. A aula de Visionado 1 ten, ademais, un sistema integrado de videoconferencia.

Laboratorios e aulas con dotacion especifica
e 5 Aulas de informética dedicadas ao desenvolvemento das asignacions de laboratorio das materias asociadas a

prensa e multimedia. As aulas dispofien de 25, 28, 20, 22 e 12 postos, respectivamente, equipados con software
especifico para as practicas de desefio, maquetacion e creacion de produtos para prensa escrita e multimedia.

e 2 Estudos de radio para a realizacion de practicas de laboratorio radiofonico, que dispofien ademais do material
técnico necesario para a grabacion, edicion e reproducion das practicas, de 30 postos cada un para audicions.

e 2 Platos de television co equipamiento especifico para a realizacion de programas de television, particularmente
programas informativos (platé 1) e doutros xéneros (platé 2). Os platds tefien unha superficie de 139 m2 e 124
m2, respectivamente.

e 1 Plato de cine con tramoia, que complementa o material existente nos platés de television.

e 1 Aula de redaccidn televisiva informatizada, con 15 postos e orientada & edicion en lifia de programas. A aula
esta equipada co software necesario para a edicion televisiva.

e 7 Cabinas de edicién de video que sirven para a realizacion de practicas de laboratorio de television e multimedia.
As cabinas supofien en total 11 postos de edicién, conversion de formatos e visionado.

e 1 Saa de doblaxe que sirve para complementar os espazos de laboratorio radiofénico.

Espazos de traballo para estudantes
e 2 Aulas de informética de libre acceso, de 19 e 24 postos, con impresoras e conexion a Internet.

Os recursos que acabamos de describir mantivéronse e amplironse nos termos que seguen: a propia natureza do titulos,
isto &, a porcentaxe de horas interactivas —Comunicacion Audiovisual: 38,60% do total da carga lectiva; Xornalismo:
41,55% do total da carga lectiva; Master: 58,23% do total da carga lectiva— e a natureza das mesmas, isto €, a sta
estreita dependencia dun soporte infraestrutural tecnoloxico, requiriu habilitar, manter e renovar numerosos espazos
técnicos. A totalidade de ditos espazos, asi como a sua dotacion especifica poden apreciarse con detalle no seguinte
enlace: http://www.usc.es/gl/centros/cc_comunicacion/infraestruturas.html.

Asemade, dende setembro de 2020, o centro habilitou unha saa de illamento COVID; dotandose, ademais, do material
regulamentario para a desinfeccion de mans, asi como sinalizacion axeitada nos espazos docentes e zonas de trénsito.

Ademais do anteriorl, debe destacarse que a USC ofrece, dende o desencadenamento da pandemia, e a conseguinte
afectacion da docencia presencial, unha plataforma destinada & realizacion de reunions, titorias e docencia virtual online
en tempo real, MTeams, complementaria ao Campus Virtual, que permitiu a continuacion das multiples actividades de
cardcter colectivo que forman parte da vida do centro.
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Dimensién 3. Resultados

coa formacion recibida).

Analizaranse o0s resultados do titulo e a evolucion que estes tiveron durante o desenvolvemento do mesmo.
Neste sentido, analizaranse 0s mecanismos establecidos pola universidade para comprobar a adecuada
adquisicion, por parte dos estudantes, das competencias inicialmente definidas para o titulo, é dicir, 0
cumprimento dos resultados de aprendizaxe que definen o perfil de egreso. Tamén se analizara a evolucion

dos diferentes indicadores de resultados académicos, profesionais (empregabilidade) e persoais (satisfaccion

m Criterio 6. Resultados do programa formativo

A Area de Calidade e Mellora dos Procedementos recopila, sistematiza e facilita os datos relativos aos Indicadores
comprendidos entre os Resultados de Aprendizaxe.
Indicadores de resultados académicos:

Grao en Comunicacion Audiovisual:
- Taxa de rendemento: Relacion porcentual entre o nimero total de créditos ordinarios que superaron

0s estudantes o numero total de créditos ordinarios en que se matricularon. Como promedio, superouse

mais do 90% dos créditos en que se matriculou o alumnado do titulo. Trasladados ao marco da Memoria
Verificada do Titulo apréciase que entre o periodo ali contemplado a proposito desta mesma taxa, 0s

valores situanse entre 93,1 (2009-10), 90,0 (2010-11) e 89,4 (2011-12), polo que a taxa actual cumple
sobradamente as previsions da citada memoria.

2014-15 [2015-16 |2016-17 [2017-18 [2018-19 |2019-20
1° curso 89,46 91,94 90,96 89,50 89,51 94,80
2° curso 85,75 85,50 92,97 90,36 93,74 93,40
3° curso 89,91 94,71 94,02 97,95 91,12 95,09
4° curso 94,46 90,93 89,58 86,28 88,83 90,74
Sen asignacion a curso 100,00 93,75 100,00 71,95 100,00 100,00
Total (%) 89,84 90,28 92,16 90,76 90,84 93,69
Media Area de Ciencias Sociais e 77,14 76,46 77,17 77,89 79,14 87,10
Xuridicas
Media USC 76,57 76,79 78,31 78,48 79,49 88,71
- Taxa de éxito: Relacion porcentual entre 0 nimero total de créditos ordinarios que superaron 0s
estudantes e o nimero total de créditos ordinarios aos que se presentaron): Como promedio,
superaronse mais do 98% dos créditos dos que se examinaron/ presentaron os estudantes do
titulo. Esta mesma Taxa, examinada no marco da Memoria do titulo, arroxaba o seguinte valor: 96,5
(2006-07) dltimo periodo contemplado en dita memoria, polo que se cumple con creces esta prevision.
2014-15 [2015-16 |2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20
1° curso 96,57 97,16 94,98 95,29 95,38 98,27
2° curso 94,75 93,89 96,07 95,54 97,24 98,52
3° curso 98,99 98,90 98,49 98,56 97,51 99,62
4° curso 99,17 98,59 100,00 99,54 100,00 99,26
Sen asignacion a curso 100,00 100,00 100,00 93,65 100,00 100,00
Total (%) 97,32 96,89 97,13 97,13 97,49 98,92
Media Area de Ciencias Sociais e 86,94 87,12 87,50 87,19 87,86 92,80
Xuridicas
Media USC 85,70 86,20 87,35 87,21 87,78 94,17
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- Taxa de avaliacion: Relacion porcentual entre 0 nimero total de créditos ordinarios aos que se presentaron 0s
estudantes e o nimero total de créditos ordinarios matriculados. Neste caso, non se dispon de valores numéricos

na Memoria do titulo.
2014-15 [2015-16 [2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20

1° curso 92,64 94,63 95,77 93,92 93,85 96,47
2° curso 90,50 91,06 96,77 94,58 96,39 94,80
3° curso 90,83 95,77 95,46 99,39 93,45 95,45
4° curso 95,25 92,22 89,58 86,68 88,83 91,42
Sen asignacion a curso 100,00 93,75 100,00 76,83 100,00 100,00
Total (%) 92,31 93,17 94,87 93,43 93,18 94,72
Media Area de Ciencias Sociais e 88,73 87,77 88,19 89,33 90,07 93,86
Xuridicas

Media USC 89,35 89,08 89,66 89,99 90,55 94,21

Grao en Xornalismo

- Taxa de rendemento: Relacion porcentual entre o nlmero total de créditos ordinarios que superaron 0s
estudantes o numero total de créditos ordinarios en que se matricularon. Como promedio, superouse case 0
95% dos créditos en que se matriculou o alumnado do titulo. Advirtase que esta mesma Taxa, contemplada
no marco da Memoria Verificada do Titulo, oscilaba entre 91,4 (2009-10), 91,5 (2010-11) e 92,1 (2011-12),
periodo comprendido na memoria, polo tanto, cimplese a prevision ali realizada.

2014-15 (2015-16 [2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20

1° curso 90,28 90,62 93,52 97,69 93,03 93,56
2° curso 92,43 91,11 92,25 94,23 97,52 94,90
3° curso 91,12 94,13 90,38 91,37 95,53 96,70
4° curso 92,64 86,94 85,79 89,38 89,28 94,61
Sen asignacion a curso 95,83 100,00 94,44 88,84 100,00 95,07
Total (%) 91,70 91,11 90,52 92,87 93,84 94,95
Media Area de Ciencias Sociais e 77,14 76,46 77,17 77,89 79,14 87,10
Xuridicas

Media USC 76,57 76,79 78,31 78,48 79,49 88,71

- Taxa de éxito: Relacion porcentual entre o nimero total de créditos ordinarios que superaron os estudantes e 0
ndmero total de créditos ordinarios aos que se presentaron. Como promedio, superaronse mais do 98% dos
créditos dos que se examinaron/ presentaron os estudantes do titulo. Advirtase que esta mesma Taxa,
contemplada no marco da Memoria Verificada do Titulo, se situaba nun 95%, polo tanto, cimplese con creces a

prevision ali realizada.

2014-15 [2015-16 [2016-17 [2017-18 |2018-19 [2019-20

1° curso 95,00 95,82 98,46 98,28 96,39 97,29
2° curso 97,11 96,24 97,91 97,41 98,87 98,82
3° curso 96,62 98,16 96,31 97,19 96,97 98,51
4° curso 99,29 98,84 99,49 99,44 98,30 99,87
Sen asignacion a curso 100,00 100,00 100,00 98,45 100,00 98,30
Total (%) 97,06 97,21 98,07 98,14 97,71 98,61
Media Area de Ciencias Sociais e 86,94 87,12 87,50 87,19 87,86 92,80
Xuridicas

Media USC 85,70 86,20 87,35 87,21 87,78 94,17
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- Taxa de avaliacion: Relacion porcentual entre o nimero total de créditos ordinarios aos que se presentaron 0s
estudantes e o nimero total de créditos ordinarios matriculados. Neste caso, non se dispén de valores numéricos

na Memoria do titulo.

2014-15 [2015-16 [2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20
1° curso 95,03 94,58 94,99 99,39 96,52 96,16
2° curso 95,18 94,67 94,21 96,74 98,63 96,03
3° curso 94,31 95,89 93,85 94,00 98,51 98,17
4° curso 93,30 87,95 86,24 89,88 90,83 94,74
Sen asignacion a curso 95,83 100,00 94,44 90,23 100,00 96,71
Total (%) 94,47 93,72 92,30 94,63 96,05 96,29
Media Area de Ciencias Sociais e 88,73 87,77 88,19 89,33 90,07 93,86
Xuridicas
Media USC 89,35 89,08 89,66 89,99 90,55 94,21
Dobre Grao en Xornalismo e en Comunicacion
- Taxa de rendemento:
2015-16 [2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20
1° curso 93,48 98,89 99,01 100,00 100,00
2° curso - 99,33 95,60 97,85 99,18
3° curso - - 99,32 97,27 97,89
4° curso - - - 100,00 89,04
Sen asignacion a curso - - 100,00 100,00 85,71
Total (%) 93,48 99,17 98,28 98,95 97,74
Media Area de Ciencias Sociais e 76,46 77,17 77,89 79,14 87,10
Xuridicas
Media USC 76,79 78,31 78,48 79,49 88,71
- Taxa de éxito:
2015-16 [2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20
1° curso 98,85 98,89 99,01 100,00 100,00
2° curso - 99,33 97,75 100,00 100,00
3° curso - - 99,32 97,27 98,94
4° curso - - - 100,00 97,01
Sen asignacion a curso - - 100,00 100,00 100,00
Total (%) 98,85 99,17 98,85 99,37 99,47
Media Area de Ciencias Sociais e 87,12 87,50 87,19 87,86 92,80
Xuridicas
Media USC 86,20 87,35 87,21 87,78 94,17
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- Taxa de avaliacion:

2015-16 [2016-17 [2017-18 [2018-19 [2019-20

1° curso 94,57 100,00 100,00 100,00 100,00
2° curso - 100,00 97,80 97,85 99,18
3° curso - - 100,00 100,00 98,95
4° curso - - - 100,00 91,78
Sen asignacion a curso - - 100,00 100,00 85,71
Total (%) 94,57 100,00 99,43 99,58 98,26
Media Area de Ciencias Sociais e 87,77 88,19 89,33 90,07 93,86
Xuridicas

Media USC 89,08 89,66 89,99 90,55 94,21

Master Universitario en Xornalismo e Comunicacién

- Taxa de rendemento: Relacion porcentual entre o nimero total de créditos ordinarios que superaron

os estudantes o nimero total de créditos ordinarios en que se matricularon. Advirtase que esta mesma
Taxa, contemplada no marco da Memoria Verificada do Titulo, sitGase no 90%, de ahi que se promova
unha accién de mellora destinada a paliar o descenso.

2016-17 |2017-18 [2018-19 |2019-20
Total (%) 94,07 77,35 78,71 78,08
Media Area de Ciencias Sociais e 90,19 88,57 89,02
Xuridicas
Media USC 90,11 89,32 89,83 78,08
- Taxa de éxito: Relacion porcentual entre o nimero total de créditos ordinarios que superaron 0s
estudantes e o numero total de créditos ordinarios aos que se presentaron. Esta Taxa, contemplada no
marco da Memoria Verificada do Titulo, con contempla valores numericos.
2016-17 [2017-18 [018-19  |2019-20
Total (%) 100,00 92,35 97,55 98,56
Media Area de Ciencias Sociais e 98,85 98,56 98,61
Xuridicas
Media USC 99,30 98,79 98,80 98,56
- Taxade avaliacion: Relacién porcentual entre o nimero total de créditos ordinarios aos que
se presentaron os estudantes e o nimero total de créditos ordinarios matriculados. Esta Taxa
non se contempla na Memoria do titulo. Require accién de mellora.
2016-17 |2017-18 [2018-19 |2019-20
Total (%) 94,07 83,76 80,69 79,22
Media Area de Ciencias Sociais e 91,24 89,86 90,28
Xuridicas
Media USC 90,75 90,41 90,93 79,22
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m Criterio 7. Indicadores de Satisfaccion e Rendemento

Indicadores de resultados persoais (satisfaccion coa formacion recibida)

Cabe a continuacion abordar os informes relativos aos citados indicadores, nos cales se incllen as cuestions que, por
estar peor valoradas, permiten recofiecer as queixas con respecto & docencia recibida e impartida nas materias dos
titulos.

Grao en Comunicacion Audiovisual
Informe da enquisa de satisfaccion do alumnado coa docencia recibida
1° cuadrimestre: descende a participacion e ascende a valoracion con respecto a 2018-2019.

Grac en Comunicacion Audiovisual (G3041P01) 15

Informe da enquisa de satisfaccion do alumnado coa docencia recibida

Curso académice 101=72016 20162017 20172018 20182018 20192020
Pregunra Mfedia Aledin Aledin Media Media
(VA docents explica a programacion da materia e oz NA HN/A MiA 387 4.05
criterios de avaliacion?
Cumpre co programa e o plan de traballo previsto? pott NIA M/A 403 413
Oz/As alumnos as sabemos de anteman cales van ser oz A NiA MN/A 3355 3.67

criterios que utiliza o/a docents para a correccion de
exames e'on traballosT

Creaniza ben as clases @ explica con claridade pott NIA M/A 3351 3.62
facilitando 3 comprenzion da materia?
O matarial de apoio (bibliografia, textos, exercicios, NA NA NiA 356 3.69
marmais d2 practicas,...} resiltame util para a
preparacion da materia?
O recurzos didacticos emprezados reforzan 2 pott NIA M/A 361 3.74
comprenzion da materia?
(VA docente propdn actividades que favoracen a mifia MNA NA MNA 3.63 3in
aprendizaze sutonoma?
Oz contidos desemvolvense de acorde co cromograma pott NIA M/A 386 4.05
temporal da matsria?
(VA docente motiva a participacion cIitica & activa do WA /A WA 3.64 3.69
ahmnnado no desemvolvemento da clase?
Fesolve az dubidas que z= lle formmlan (class, titortas, pott NIA M/A 204 413
aula virtual, comree electrdnice,..)?
Ten unha actitnde recepiiva que facilita a copmnicacion NA H/A MiA R 4.02
cos/coas exmdantes?
Consegus facenme ver a relsvancia desa materta @ o 580 pott NIA M/A 350 3.54
interess para 3 mifia formacion?
A avnda recibida nas titonas foime de utilidade NA NA NiA 4.01 4.07
(comtestar 20 se a5 empregaches)?
VA docents mellorou o meu nivel de partida en relacion pott NIA M/A 338 3.60
3 materia?
O A docente fai que 2 asistencia a claze sexa proveitosa A NiA MN/A 340 337
para a comprension dos contidos?
Globalmente estou satizfeito co/'coa profesor/a da I tr N/A MIA 361 .49
materia
Curso académico 101=72016 20162017 20172018 2018201% 20192020
Valoracion global A NA WA 370 EN
Participacidn MNA NA NiA 45.44% 30.33%
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2° cuadrimestre: baixa a participacion, increméntase a valoracion.

AREA DE CALIDADE E MELLORA
DO5 PROCEDEMENTOS

Grao en Comunicacion Audiovisual (G3041P01) 25

Informe da enquisa de satisfaccion do alumnado coa docencia recibida

Curse académice 012016 20162017 20172018 20182018 20192020
Pregunra Media Aledin Aledin Media Media
OvA docente organiza ben as clases e explica con A NiA NiA WA 3.00
claridade facilitando a comprension da materia?
Oz recurzos didacticos ampregados raforzaron a A NiA NiA A 4.01
comprension da materia
Oz contidos desemolvéronsa de acordo co cronograma A NiA NiA WA 4.01
temporal da materia inicialmente previsto antes da crise
da Covid-19
(VA docente motivou a participacidn critica & activa do MNA MA MA MNiA 3m
ahimnado no desemcolvemento da claze
(WA docents resolven as dubidas que e ll= formularon A NiA NiA WA 426
(claze, titoriaz, sula virtual, correo electronico, ...}
O A docente rezolven as dobidas relacionadas coa MNA N/A N/A NA 372

materia que = ll= trazladaron (clasze virtual, titorias, sula
virtual, corren electranica, tc.)

Oz materiziz subministrados (prasentacion:, artigos, ic) A NiA NiA WA 3.81
foronme de axuda na preparacion da materia
A carga de traballo (tarsfas, lecturas, etc.) fod adecuada A MNA MNA HiA 4.03
a0z contidos & créditos da materia

De xeito global, a comunicacion co'a docante fioi A NiA NiA WA 4.00
amaitada

VA docents mellorou o men nivel de partida en relacion A NiA NiA A .54
3 materia

Globalments eston satizfeito co/coa profesor’a da A NiA NiA WA 3.88

materia
Curse académice 012016 20162017 20172018 2018201% 20192020

Valoracion global NA HN/A HN/A NiA 382
Participacion NA HN/A HN/A NiA 21.68%
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Grao en Xornalismo
Informe da enquisa de satisfaccion do alumnado coa docencia recibida
1° cuadrimestre: baixa a participacion, sube a valoracion con respecto a 2018-2019.

wJ AKEA LIE VALILALE E MELLLIKA
m DOS PROCEDEMENTOS

Grao en Xormalismo (G3031P01) 15

Informe da enguisa de satisfaccion do alumnado coa docencia recibida

Curse acndémice

Pregunca
VA docente explica a programacion da materia e 05
criterios de avaliacion?

Cumpre co programa e o plan de traballo previzio?
0=/ Az slomnos as zabemos de anteman cales van ser oz
criterios que utiliza o/a docents para a comeccion de
exames &'ou raballosT
Creaniza ben as clases & explica con claridade
facilitando a comprenzion da materia?

O material de apoio (hibliografia, tewtos, exercicios,
marmais de practicas,..) resaltame til para a
preparacion da materia?

O recurzos didacticos emprezados reforzan a
comprenzidn da materia?

(WA docente propdn actividades que favoracen a mifia
aprendizawe sutdnoma?

Oz contides desemvalvense de acorde co cromograma
temporal da matsria?

(WA docente motiva a participacion critica e activa do
ahmmnado no desem-olemento da clase?
Fesolve as dubidas que 2 lle formmulan (class, titorias,
aula virtual, comeo electronice,...)?

Ten unha actitode receptiva que facilita 2 conmnicacion
cos/coas esmdantes?

Conzegue facenmes ver a relsvancia desma materia @ o s80
interess para a mifia formacion?

A axuda recibida nas titonz: foime de utilidads
(contestar 50 32 3z empregaches)?

VA docents mellorou o men nivel de partida en relacion
amateria?

OvA docente fai que 3 asistencia a claze sexa proveitoza
para a comprenzion dos contidos?
Globalments eston satizfeito co'coa profesor’a da
materia

Curse acndémice
Valoracion global
Participacidn

Informe Anual de Resultados
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2° cuadrimestre: descende a participacion con respecto ao primeiro cuadrimestre, e descende levemente a valoracion.

AREA DE CALIDADE E MELLORA
DOS PROCEDEMENTOS

Grao en Xornalismo (G3031P01) 25

Informe da enguisa de satisfaccion do alumnado coa docencia recibida

Curzo academico 201572016 0162017 1017/2018 20162019 201872021

Pregunra Mledia Aledin Aledin Media Medin

OvA docente organiza ben as clases @ explica con MNiA NiA NiA WA 3.54
claridade facilitando a comprenzion da materia?

Oz recurzos didacticos empregados raforzaron a MNA NiA NiA A 3.40

comprenzion da materia
Oz contides desemolvéronss de acordo co cronograma MNiA NiA NiA WA 375
temporal da materia inicialmente previsto antes da crize
da Covid-19
VA docente motivou a participacion critica & activa do MNA MA MA MNiA 3.63
ahimnado no desemvolvemento da clase

(WA docenta resolven as dibidas que s= Iz formularon MNiA NiA NiA WA 403
(claze, titorias, sula virtual, correo electronico, ...}

0 A docente resolven 2z dobidas relacionadas coa N/A N/A N/A NA 330

materia que & 2 trasladaron (claze virmal, titorias, sula
virtual, correo elactronico, etc.)

Oz materiaiz subministrados (presentacions, artigos, ic) MNiA NiA NiA WA 341
foronme de axuda na preparacion da materia
A carga de waballo (tarefas, lecruras, eoc.) fod adecuada MA MNA MNA HiA 3.45
a0z contides = craditos da mataria
De xeito global, a comunicacion co'a docente fiol MNiA NiA NiA WA 3.78
amaitada
VA docenta mellorou o meu nivel de partida en relacion MNA NiA NiA A 344
3 materia
Globalmente eston satizfeito co'coa profesor’a da MIA MA MA MiA 3.50
materia
Curse acndémice 1012016 20162017 20172018 2018201% 20152020
Valoracion global N/A H/A NA WA 3.60
Participacion N/A H/A NA WA 19.55%
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Dobre Grao en Xornalismo e en Comunicacion Audiovisual
Informe da enquisa de satisfaccion do alumnado coa docencia recibida
1° cuadrimestre: descende a participacion, ascende a valoracion, con respecto a 2018-2019.

Dobre Grao en Xomalismo e en Comunicacion Audiovisual (GS021P01) 15

Informe da enquisa de satisfaccion do alumnado coa docencia recibida

Curse acndémico 101=2016 20162017 201772016 20182018 20192020
Pregunta Mfedia Aledin Aledin Media Media
VA docente explica a programacion da materia e 05 NA NiA NiA 300 4.05
criterios de avaliacion?
Cumpre co programa e o plan de raballo previzio? NA MNiA MNiA 300 N
0=/ Az slomnes as zabemos de anteman cales van ser oz NiA N/A N/A 335 3.54

criterios que utilizs o's docents para a correccion de
exames &'ou traballosT

Creaniza ben as clases & explica con claridade NA NiA NiA 336 3.57
facilitando a comprenzion da materia?
0 material de apoio (hibliografia, textos, exercicios, NiA NA NA 330 346
marmais de practicas,..} resiltame til para a
preparacion da materia?
O recurzos didacticos emprezados reforzan 3 NA NiA NiA 334 3.51
comnprenzian da materia?
(WA docente propdn actividades que favoracen a mifia MNA NiA NiA 352 5.66
aprendizawe sutdnoma?
Oz contides desemvolvense de acorde co cromograma NA NiA NiA im 4.00
temporal da matsria?
(WA docente motiva a participacion critica e activa do MNA NA NA 344 3.77
ahmmnado no desem-olvemento da clase?
Fesolve as dubidas que 2 lle formmulan (class, titorias, MNA MA MA 407 408
aula virtual, comeo electronice,...)?
Ten unha actitode receptiva que facilita 2 conmnicacion NA NiA NiA 306 3.89
cos/coas esmdantes?
Conzegue facenmes ver a relsvancia desa materia & o 80 NA NiA NiA 364 3.62
interese para a mifia formacion?
A avnda recibida nas titorias foime de utilidads NiA NA NA 388 4.00
(contestar 50 32 3z empregaches)?
VA docents mellorou o men nivel de partida en relacion NA NiA NiA 362 3.82
amateria?
OvA docente fai que 3 asistencia a claze sexa proveitoza NA NiA NiA 310 334
para a comprenzion dos contidos?
Globalments eston satizfeito co'coa profesor’a da NA NiA NiA 343 373
materia
Curse acndémico 101=2016 20162017 201772016 2018201% 20192020
Valoracion global A NA NA 358 375
Participacidn A NA NA T1.43% 45.45%
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2° cuadrimestre: descende a participacion, ascende a valoracion.

l l AREA DE CALIDADE E MELLORA
D05 PROCEDEMENTOS

Dobre Grao en Xomalismo e en Comunicacion Audiovisual (G6021P01) 25

Informe da enquisa de satisfaccion do alumnado coa docencia recibida

Carse acaddmice 1012016 0162017 20172018 20162018 201920240

Pregunta Mfedia Aledin Aledin Media Media

(A docente organiza ben as clases e explica con NA /A WA KA imn
claridade facilitando a comprension da materia?

Oz recurzos didacticos smpresados reforzaron 2 A HN/A A MNiA im

comprensicn da materia
O contides dezemmwlvéronse de acordo co cronograma MA NiA N/A NfA 375
temporal da materia mmicialmente previsto amtes da cnize
da Conid-19
/A docente motivou a participacion critica & activa do WA A WA WA 3.85
ahimnado no desemqolvemento da class

VA docents resolven as dubidas que ze lls formularon MA NiA N/A NfA 3.04
{claze, tionaz, sula virtesl correo elechomico, .}

O A docente resolveu 2z dubidas relacionadas coa A NA N/A WA 340

materia que ze ll= frazladaron {claze virtal titorias, sula
wirtual, corres electrénica, otc.)

Oz materiziz subministrados (presentacions, artigos, &) MA NiA N/A NfA 3.69
foronme de awuda na preparacion da materia
A carga de traballo (tarefas, lecturas, etc.) fod adecnada A NA N/A WA 380
203 contidos e créditos da mataria
De xeito global, a comumicacion co'a docente foi MA NiA N/A NfA 3.04
amaitada
VA docentz mellorou o meu nivel de partida en relacion A NiA M/A NiA 3.7
3 matariz
Globalmente estou satusfeito co'coa profesor’a da NiA HN/A A WA 3.76
materia
Curso académice 101=2016 2016°2017 20172018 20162018 201972020
Valoracion global NiA H/A N/A NiA 378
Participacion NA NA N/A N/A 21.28%
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Master Universitario en Xornalismo e Comunicacion
Informe da enquisa de satisfaccion do alumnado coa docencia recibida
1° cuadrimestre:

Master Universitario en Xornalismo ¢ Comunicacion: Novas Tendencias en Producion,

Xestion e Difusién do Cofiecemento (P3381P01) 18

Informe da enguisa de satisfaccion do alumnado coa docencia recibida

Curso scudémice

Pregunta
VA docents explica a programacion da materia & os
criterios de svaliacion?

Cumpre co programa & o plan de raballo previsto?
0=/ Az slumnes as sabemos de anternan cales van er oz
criterios que utiliza o/a docents para a coreccicn de
emames &'on traballoz?

Oreaniza ben 2z clazes e explica con claridade
fadlitando a comprenzidn da materia?

O material de apoio (bibliografia, tewtos, exercicios,
marmais de practicas,..) resiltame util para a
preparacion da materia?
0= recurzos didacticos emprezados reforzan a
comprenzion da materia?

VA docente propan actividades que favorecen 3 mifa
aprendizaws suténoma?

Oz contides dessmvolvenss de acorde oo Cronograma
temporal da materia?

(WA docente motiva a participacion critica @ activa do
ahmnado no desemcolvemento da clase?
Fezolve as dubidas que ze lle formmlan (clase, titorias,
aula virtual, comeo elecironico,..)?

Ten unha actituds receptiva que facilita 3 conmmicacion
cos/coas esmdantes?

Conzezue facenme ver a relevancia desta materia 2 o sen
interese para a mifia formacion?

A awoda recibida nas titorias foime de wtilidades
(Ccomtestar 50 s a5 ampregaches)?

VA docents mellorou o meu nivel de partida en relacion
3 materia?

OVA docente f2i que 3 azistancia 2 class sewa proveitosa
para 3 comprension dos contidos?
Globalments eston satizfeito co/'coa profesor’a da
mEtEria

Carse académice
“aloracidn global
Darticipacidn

Informe Anual de Resultados
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2° cuadrimestre; descende levemente a participacion e a valoracion con respecto ao 1° cuadrimestre.

AREA DE CALIDADE E MELLORA
DOs PROCEDEMENTOS

Master Universitario en Xornalismo ¢ Comunicacion: Novas Tendencias en Producion,
Hestion e Difiision do Cofiecemento (P3381P017 25

Informe da enguisa de satisfaccion do alumnado coa docencia recibida

Curso acndémice 100=2016 201672017 20172018 20162018 201972020
Pregunca Mfediz Aledin Aledin Adedia Medin
OvA docente orzaniza ben as clases e explica con NA N/A N/A WA 4.65
claridads facilitando a comprension da materia?
Oz recursos didacticos emprezados raforzaron & ity MiA HN/A NA 4.69
comprenzion da materia
Oz contides desemolveronza de acordo co cromoErama MNiA H/A H/A KA 4.81
temporal da materia imicialmente previsto antes da crize
da Covid-19
(VA docente motivou a participacion critica e activa do B MNiA MiA WA 413
ahimnade no desameolvemento da claze
(WA docents resolven as dubidas que ze lle formualaren NA N/A N/A WA 4.56
{claze, titorias, sula virmal, correo elecoromico, .}
OV A docente resolveu s dibidas relacionadas coa N NIA MNIA N/A R

materia que ze [le trasladaron {claze virtoal, titorias, sula
virtual, correo eleciranica, #tc.)

0= matsriaiz subministrados (presentacions, artigos, &) MNiA A A WA 4.68
foronme de sxuda na preparacion da materia
A carga de waballo (tarefaz. lecturas, etc.) fod adecuada potk MN/A NIA WA 447
303 contides = creditos da matsria
De xeito global, & comunicacion cova docante fii NA N/A N/A WA 4.56
amaitada
VA docente mellorou o meu nivel de partida en relacion Mi# MN/A WA WA 437
3 materia
Globalments eston satizfeito co'coa profesor’a da NA N/A N/A WA 4.53
materia
Curso académice 100=2016 201672017 20172018 20162019 20192020
Valoracion global i N/A N/A N/A 448
Participacion T WA WA WA 16.57%

Dada a tendencia xeralizada, nos titulos de grao e master, a baixa tan participacion nas enquisas de satisfaccion coa
docencia recibida, propofiemos unha accion de mellora ao respecto.

Resultados profesionais (empregabilidade)

Sobre a empregabilidade dos titulos, analizamos con anterioridade tanto os datos ofrecidos 6 respecto pola ACSUG,
como os datos derivados das enquisas propias de satisfaccion dos titores profesionais de practicas externas. A
continuacion, reproducimos os itemes relacionados con dita empregabilidade, os cales constan nas enquisas de
satisfaccion dos egresados:

Grao en Comunicacion Audiovisual.

No Informe da Enquisa de Satisfaccion dos Egresados (2019-2020), a Area de Calidade contempla o seguinte blogue
de preguntas:

NUmero de cuestionarios cubertos: 7

Taxa de resposta: 14,89%
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1.- Datos persoais

Curso 13/20
Media titulo Wedis USC
Home 1 Muller Homa |
|sexa 71,43% 1 2857% 0: | 5,40
2.- Bloque: Situacion actual
Curso 19/20
ladia titulo
Estou traballando por conta allea (asalariado/a) 0,00%
Esto 0,005
0,005
23,57%
Cal & a tia situacidn profesional actual?{Marcz unha dnica apcidn) 14,20%
0,00%
0,00%
0,00%
57,14%
0,00%
Curso 15/20
Madia tituls | Media USC
si | Non | =i |
Continias os teus estudos na USC? [5¢ no caso de seguir estudanda). 0,00% | 100,00% | 28,32% |
Valora os seguintes aspectos do teu paso pola Universidade
de Santizgo de Compostela manifestando o teu grao de satisfaccidn. Curso 19/20
IMedia titula Medis USC
En que medida dirias que o teu fraballo esla relacionado coa litulacion 3,00 5
cursada? (56 no caso de estar traballands)
E5cala de valoracicn desde 1(Nada) 2t S(Man)
Curso 13/20
Media titulo Media USC
B [ Non B [
J4lgunha vez buscaches traballo relationado coa tia titulacion? 71,39% | 25,57% | 365
Cursa 13/20
Mediz titulo Media USC
En gue medida cres que a tha titulacidn che resulta Gt 3,00 &7
para o mercado laboral?
Escals de valoraclén desde 1{Nada) ata S{Maito)

Neste curso, o perfil do enquisado é maioritariamente masculino, a diferencia da media universitaria. Tamén se invirten
as porcentaxes con respecto a media universitaria nos itemes correspondentes ao simultaneado de estudos e traballo,
no que o noso alumnado supera @ media universitaria, mentres que o mestrado como via de formacion esta, nos nosos
titulados, por debaixo da media universitaria. O item “outras situaciéns” € o maiormente consignado, o que constitlie de
igual modo unha singularidade, ao tempo que xustifica 0 mantemento da enquisa propia do centro. Por ultimo, os
egresados semellan non atopar no mestrado que ofrece o centro unha via para a continuidade da sta formacion.

Grao en Xornalismo. No Informe da Enquisa de Satisfaccion dos Egresados (2019-2020), a Area de Calidade
contempla o seguinte bloque de preguntas:

Numero de cuestionarios cubertos: 3
Taxa de resposta: 3,70%

1.- Datos persoais

Curso 18/20
Media titulo
Home Muller uller
| =5 55,575 | 32,336 2, 40%
2.- Bloque: Situacion actual
Curso 15/20
=iz titulo
tou traballando por conta zllea (asalariado/a) 0,00%
raballando por conta propia {auténomo/a) 0,00%
T=fio un contrata en pricricas 33,33%
Traballo & estudo ao mesmo t=mpo 0,00%
(Cal ¢ 2 tiia situacién profesional actual?(Marcs unha dnica opcisn) 0,00%
0,00%
de doutoramento 0,00%
0,00%
65,674
0,00%
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Curso 19/20

Madia titulo dia USC
=i 1 Non = |
|Contindas os teus estudos na USC? (56 no caso de seguir estudanda). 0,00% | 100,00% 28,324 |

Valora os seguintes aspectos do teu paso pola Universidade
de Santiage de Compostela manifestande o teu grao de satisfaccidn.

Curso 19/20

Media titulo Mediz USC
En que medida dirfas que o teu traballo esta relacionado coa titulacion 3,00 3,55
o de estar rraballanda)
Idn desde 1{Nads] ata S{Moito]
urso 19,20

Media titulo edia U

E | Non s |
[a1gunha vez buscachas trabalio relacionada coa tia tiwlacion? 100,00% | 0,00% 3 545 | 15,354

Curso 19/20

Media titulo diz USC
En gue medida cres gue a tla titulacidn che resulta Otil 3,00 367
para o mercado laboral?
Escala da valoraclén desde 1(Nads) ata 5[Madta)

Neste curso, o perfil do enquisado é maioritariamente masculino, a diferencia da media universitaria. Tamén se
invirten as porcentaxes con respecto a media universitaria nos itemes correspondentes 6s contratos en précticas,
no que 0 noso alumnado supera a media universitaria; e 0 item “outras situacions”, que é o maiormente

consignado, o que constitle de igual modo unha singularidade, ao tempo que xustifica 0 mantemento da enquisa
propia do centro.

Master. No Informe da Enquisa de Satisfaccion dos Egresados (2019-2020), a Area de Calidade contempla o seguinte
bloque de preguntas:

Numero de cuestionarios cubertos: 2
Taxa de resposta: 15,38%

-

.- Datos persoais

Curso 13/20

Media titulo dia US
Home 1 Muller Home |
| = 50,00 1 50,005 41334 | g

ra

.- Bloque: Situacion actual

u traballando por conta allea (asalarizdo/a)

Es ropia (autdénomo/a)
T=

Cal & a via sitwacidn profesional actual?{Marca unha dnica opeidn)

Curso 18/20
Mediz titulo dia USC
si 1 Nom |
|contingas os taus estudas na USC? (56 no casa de seguir estudanda). 0,00% | 100,00% | 73,355
Valora os seguintes aspectos do teu paso pola Universidade
de Santiage de Compostela manifestando o teu grao de satisfaccidn. Curso 13/20
Medis titulo Madiz USC
En que medida dirias que o teu traballo esta relacionado coa titulacion 1,00
0 de estar traballando)
Ion desde 1(Nada) ata S[Moito]
urso 13/20
Media titulo Media USC
B | Non B |
J4lgunha vez buscaches traballo relzcionado coa tia titulacian? 100,00% | 0,00% RE | 1
Curso 19/20
Mediz titulo Media USC
E 2,50 7
Esca desde 1{Nada) atz S(Moita)
3.- Bloque: Formacion recibida e Xestion da formacion académica
Valora os seguintes aspectos da formacidn recibida Curso 15/20
Mediz titulo Madia USC
3,50
3,00 2,34
3,50 3,39
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4. PLAN DE MELLORAS para o curso 2021-2022

ACCIONS DE MELLORA
s Cadigo CAV (2021-2022)-01 / XOR (2021-2022)-01 / DGXC (2021-2022)-01
53
8 E
< Tipo Accion de titulo
® Orixe accion Satisfaccion dos estudantes saintes cos programas de mobilidade
X
© Descricion orixe Seguimento do titulo
Non se dispon de datos relativos & Enquisa de Satisfaccion dos estudantes saintes cos
Andlise causa programas de mobilidade nin nos titulos de Grao, nin no Dobre Grao, nin no Master, en
2019-2020.
Definicion
5 Definicion/descricié Promover un calendario de reuniéns con alumnos que gozaron de bolsa Erasmus en
'S efinicionidescricion | org0s previos, coa finalidade de que dean conta da sia experiencia e que resolvan as
E proposta dubidas dos potenciais solicitantes; incidindo na necesidade de habilitar as Enquisas de
a Satisfaccion como fonte de informacion para a mellora da mobilidade.
Data prevista de
o 01/02/2022
finalizacion
Data inicio 01/10/2021

Responsables

Usuario responsable da

implantacion

Responsable do Programa de Mobilidade da Facultade de Ciencias da Comunicacion

Outros responsables da

implantacion
Estado Activa
Data estado 11/03/2021
Finalizacion Comprobacion Periddica
Novembro 2021
Data comprobacién
Marzo 2022

Notas:

Cada Accion pode ter varias tarefas.
Cada Tarefa pode ter varias subtarefas.
O seguimento debe facerse, tamén, para cada tarefa e subtarefa.
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ACCIONS DE MELLORA

L s Caodigo CAV (2021-2022)-02/ MUXC (2021-2022)-01
5§32
88
< Tipo Accion de titulo
) y Porcentaxe de estudantes egresados nun curso académico que ao longo dos seus
® Orixe accion ) o o
2 estudos realizou as practicas en empresas e institucions
o
Descricion orixe Seguimento do titulo
Tendencia & baixa durante os dous Ultimos cursos académicos (2018-2019 e 2019-
Analise causa 2020) no caso de CAV. Non se sobrepasa 0 50% do alumnado egresado, no caso do
Definicion Méster en 2019-2020.
S Definicion/descricién | Incentivacion da participacion do alumnado nas Practicas Externas, mediante a
:é ¢ inclusién de testemurias audiovisuais de egresados cuio paso polo sistema de practicas
“g proposta derivara, ulteriormente, no ingreso no mercado laboral.
Data prevista de
L 01/02/2022
finalizacion
Data inicio 01/10/2021

Responsables

Usuario responsable da

implantacion

Coordinador das Practicas Externas de CAV.

Coordinadora de Practicas Externas do centro.

Outros responsables da

implantacion
Estado Activa
Data estado 05/04/2021
Finalizacion Comprabacion Periodica
Novembro 2021
Data comprobacion
Marzo 2022
ACCIONS DE MELLORA
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Accién de
mellora

Codigo

XOR (2021-2022)-02/ MUXC (2021-2022)-02

Tipo Accidn de titulo
ori . Descenso da taxa de eficiencia (rendemento dos egresados): Relacién porcentual entre
2 rixe acclon 0 nimero total de créditos que superou un estudante ao longo da titulacién na que
S egresou e 0 nimero total de créditos nos que se matriculou.
Descricion orixe Seguimento do titulo
» Descenso continuado da taxa de eficiencia (rendemento dos egresados), a cal, no caso
Definicion Analise causa do Grao en XOR atGpase perto do 90% e no caso do Master atopase perto do 80%.
S
k=) Definicién/descricion Introducir, entre a informacion proporcionada sobre o titulo no Acto de Benvida, a citada
% ¢ Taxa, coa finalidade de que o alumnado de novo ingreso cofieza a relacion entre
a proposta matricular créditos e superalos, ao tempo que se faga responsable das stas escollas.
Data prevista de
L 30/09/2022
finalizacion
Data inicio 01/09/2021

Responsables

Usuario responsable da

implantacion

Responsable de Calidade

Outros responsables da

Coordinador do Titulo

implantacion
Estado Activa
Data estado 12/04/2021
Finalizacion ) o
Comprabacion Periddica
Data comprobacion Setembro 2022
ACCIONS DE MELLORA
[
T o
Definicion | S = Codigo
SE MUXC (2021-2022)-03
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Tipo Accion de titulo
ori - Descenso da taxa de éxito dos egresados: Relacion porcentual entre o ndmero total de
2 rixe accion créditos que superou un estudante ao longo da titulacién na que foi egresado e 0 niimero
S total de créditos aos que se presentou.
Descricion orixe Seguimento do titulo
Anélise causa Descenso da taxa de éxito dos egresados, que pasa a situarse en torno ao 80%.
S Definicion/d " Introducir, entre a informacion proporcionada sobre o titulo no Acto de Benvida, a citada
© ENNICIONAESCIICION | Tava. coa finalidade de que o alumnado de novo ingreso cofieza a necesidade de
% proposta equilibrar o nimero total de créditos aos que se presentan e o nimero total de créditos
o que se superan.
Data prevista de
L 30/09/2022
finalizacion
Data inicio 01/09/2021

Responsables

Usuario responsable da

implantacion

Coordinador do Titulo

Outros responsables da

implantacion
Estado Activa
Data estado 19/04/2021
Finalizacion ) o
Comprobacion Periddica
Data comprobacién Setembro 2022
ACCIONS DE MELLORA
s Cadigo MUXC (2021-2022)-04
S o
o =
8 E
N < Tipo Accion de titulo
Definicion
£ . :
5 Orixe accion Descenso da taxa de rendemento: Relacion porcentual entre o nimero total de créditos
ordinarios que superaron os estudantes e o nimero total de créditos ordinarios en que
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se matricularon.

Descricion orixe

Seguimento do titulo

Definicion

Analise causa

Descenso da taxa de rendemento, que pasa a situarse no 78,08%; e da Taxa de

avaliacion: 79,22.

Definicién/descricion

Introducir, entre a informacion proporcionada sobre o titulo no Acto de Benvida, as
citadas Taxas, coa finalidade de que o alumnado de novo ingreso cofieza a necesidade
de equilibrar o nimero total de créditos que se superan e o nimero total de créditos

proposta aos que se presentan; asi como aqueles aos que se presentan e aqueles que
matriculan.
Data prevista de
L 30/09/2022
finalizacién
Data inicio 01/09/2021

Responsables

Usuario responsable da

implantacion

Coordinador do Titulo

Outros responsables da

implantacion
Estado Activa
Data estado 19/04/2021
Finalizacion ) o
Comprabacion Periddica
Data comprobacion Setembro 2022
ACCIONS DE MELLORA
3= Caodigo MUXC (2021-2022)-05
c 5
o =
8 £
< Tipo Accion de titulo
Definicion Orixe accién
2 > ! A Matricula de novo ingreso por preinscripcion non acada o 100%
S
Descricion orixe Seguimento do titulo
£ -
S Andlise causa
o
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A Matricula de novo ingreso sitiase en 19 alumnos, sendo o total das prazas ofertadas:

30.

Definicién/descricion

Realizar unha campafia de promocion do master entre 0 alumnado do centro a través

proposta de redes sociais.
Data prevista de
o 30/09/2021
finalizacién
Data inicio 01/05/2021

Responsables

Usuario responsable da

implantacion

Vicedecana de Estudantes

Outros responsables da

implantacion
Estado Activa
Data estado 20/04/2021
Finalizacion ) o
Comprobacion Periddica
Data comprobacién Setembro 2021
ACCIONS DE MELLORA
o CAV (2021-2022)-03
S
E Caodigo XOR (2021-2022)-03
[
g DGXC (2021-2022)-02
3
< Tipo Accion de titulo
Definicion
® Orixe accion itemes calificados por debaixo de 3 na Enquisa de Satisfaccién do Alumnado coa
£ Titulacion
o
Descricion orixe Seguimento do titulo
8
= Andlise causa
a Nas respectivas Enquisas de Satisfaccion do Alumnado coas Titulacions os itemes que
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se reproducen a continuacion obtefien valores baixos:

- Informacidn sobre o titulo: 2,87 CAV; 2,79 XOR; 1,80 DGXC.

- Recursos educativos: 2,80 CAV; 2,58 XOR; 2,60 DGXC.

- Infraestructuras e materiais: 2,73 CAV; 2,63 XOR; 2,40 DGXC.

- Distribucién da carga de traballo: 2,21 XOR; 2,60 DGXC.

- Equilibrio contidos tedricos e practicos: 2,25 CAV; 2,74 XOR; 2 DGXC.
-Organizacion do titulo: 2,25 CAV; 2,16 XOR; 1,60 DGXC.

Cualificanse por debaixo de 3.

Definicién/descricion

Establecer unha axenda de contactos cos delegados de curso e representantes de
alumnos de Dobre Grao para detectar en qué se concretan os déficits na informacion,
nos recursos educativos e nas infragstructuras e recursos materiais; ao tempo que para
realizar un labor pedagdxico ao respecto, que inclia asemade a xustificacion da
organizacion de horarios do centro e a necesidade de incrementar a participacion nas
enquisas de satisfaccion.

proposta
Este labor pedagoxico incluird os itemes sobre o establecemento dunha
retroalimentacion delegados-coordinadores de curso para garantir unha éptima
distribucion da carga de traballo cuatrimestral, explicar a distribucion da carga entre
créditos tedricos e créditos practicos e, en xeral, detectar incidencias, déficits, na
organizacion das respectivas titulacions.
Data prevista de
L 04/05/2022
finalizacion
Data inicio 04/05/2021

Responsables

Usuario responsable da

implantacion

Equipo decanal

Outros responsables da

Responsable de calidade

Coordinadores dos titulos

implantacion
Responsable da Unidade de Xestion Administrativa
Estado Activa
Data estado 22/04/2021
Finalizacion ) o
Comprabacion Periddica
Data comprobacién Setembro 2022
ACCIONS DE MELLORA
= o CAV (2021-2022)-04
Definicion 23 Cadigo
SE XOR (2021-2022)-04
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DGXC (2021-2022)-03

Tipo Accidn de titulo
® Orixe accion itemes calificados por debaixo de 3 na Enquisa de Satisfaccién do Alumnado coa
5 Titulacion
Descricion orixe Seguimento do titulo
Nas respectivas Enquisas de Satisfaccion do Alumnado coas Titulacions o item que se
Andlise causa reproduce a continuacién obtén valores baixos:
-Valoracion da atencion profesional e laboral recibida no centro: 2,67 CAV; 2,53 XOR,;
1,80 Dobre Grao.
o
0
8
S Definicion/descricion Habilitar, na web do centro, un espacio para dar a cofiecer as saidas profesionais dos
e proposta titulos mediante testemufias audiovisuais gravadas de egresados describindo con
brevidade e a modo ilustrativo o labor profesional que realizan.
Data prevista de
o 01/09/2022
finalizacion
Data inicio 01/05/2021

Responsables

Usuario responsable da

implantacion

Vicedecana de estudiantes

Outros responsables da

Coordinadores dos titulos

implantacion
Estado Activa
Data estado 27/04/2021
Finalizacion ) o
Comprobacion Periddica
Data comprobacién Setembro 2022
ACCIONS DE MELLORA
© CAV (2021-2022)-05
o
g XOR (2021-2022)-05
Definicién 3 Caédigo
S DGXC (2021-2022)-04
(5]
o
< MUXC (2021-2022)-06
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Tipo

Accién de titulo

Orixe

Orixe accion

item “Participacion” pertencente ao Informe da enquisa de satisfaccién do alumnado coa
docencia recibida; item “Participacion” pertencente ao Informe da enquisa de satisfaccion

do profesorado coa docencia recibida, ambos con valores baixos.

Descricion orixe

Seguimento do titulo

Definicion

Analise causa

Nos Informes das Enquisas de Satisfaccion do Alumnado coa Docencia Recibida e nos
Informes das Enquisas de Satisfaccion do Profesorado coa Docencia Impartida, a

participacion concrétase nos valores que se indican:

-Grao Comunicacion Audiovisual: alumnado 1S 30,33% e 2S 21,69% / profesorado

29,55%.

-Grao Xornalismo: alumnado 1S 27,24% e 2S 19,55% / profesorado 31,75%.
-Dobre Grao: alumnado 1S 45,45% e 2S 21,25% / profesorado 35,21%.

-Master: alumnado 1S 17,39% e 2S 16,67% / profesorado 38,39%.

Definicién/descricion

Elaborar unha axenda de reuniéns organizadas por cursos e titulos, cos respectivos
coordinadores dos titulos, o profesorado con docencia nos titulos e 0 alumnado dos

proposta titulos, a fin de concienciar da relevancia e da responsabilidade de participar nas
enquisas de satisfaccion.
Data prevista de
L 01/09/2022
finalizacion
Data inicio 10/05/2021

Responsables

Usuario responsable da

implantacion

Coordinadores dos titulos

Outros responsables da

Responsable de calidade

implantacion
Estado Activa
Data estado 05/05/2021
Finalizacion ) o
Comprobacion Periddica
Data comprobacién Setembro 2022

5. MODIFICACIONS DO PLAN DE ESTUDO

MODIFICACIONS DO PLAN DE ESTUDO
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Modificacions

Xustificacion da modificacion
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